
رئیس کل دادگستری هرمزگان:

دستگاه قضا سراغ قاچاق تک بشکه ای سوخت 
می رود

صفحه2

یادداشت 

ستیز نمایندگان هرمزگان در 
لیگ دسته دو فوتبال کشور

?....... مهدی میرآبی

آرژانتین در شرایطی باخت دو بر 
صفر برابر اروگوئه را متحمل شد 
که سخت به خطوط دفاعی خود 
اطمینــان داشــت، و همین طور 
بهترین  اکنون  که  دروازبان شان 

و شماره یک دنیاست.

ندای هرمزگان - شهناز خوش   
از ســری مســابقات هفته هفتم 
رقابت های لیگ دسته دو فوتبال 
باشگاه های کشــور ، نمایندگان 
هرمزگان به مصاف حریفان خود 

می روند.
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آب شیرین کن زیارت 
هنوز چاره ساز نشده 

است

کتاب مستطاب حسین 
کُرد شبستری

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

مقتدرانه  هرمزگان  فولاد 
قهرمان گروه شرق شد
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  8 صفحه 

  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/27 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

379.500 1 سیب زردو قرمز مرغوب

172.500 سیب زرد و قرمز درجه2 2

345.000 سیب سبز و سفید ارومیه  3

287.000 سیب زرد و قرمز درجه1 4

379.500 به درجه1 5

منبع : سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی 

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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نکته های نیکو 
?.......دکتر عباس فضلی

tهنرمند و مطالعه
تردیدی نیســت که هــر هنرمند 
قابلیــت هایی دارد کــه وارد این 
حوزه شده اســت. اما داشتن یک 
پتانســیل بــرای اجــرای نمایش 

کفایت نمی کند.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی  
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب هرمزگان 
از تحقــق وعده آبفــا براي آبرســاني به لافت 
 و روســتاهاي پیرامونــي در هفته جــاری خبر

داد.
به گــزارش ندای هرمــزگان، عبدالحمید حمزه 
پور با بیان اینكــه تفاهم نامه تامین آب مناطق 
یاد شده در هفته دولت با حضور مهدي دوستي 
اســتاندار هرمزگان امضا شــد، تصریح کرد: با 
هدف تحقق این وعده و با حمایت هاي استاندار 
هرمزگان، عملیات اجراي خــط انتقال با هدف 
تامین آب لافت و روســتاهاي پیراموني، عاوه 
بر فعالیت اکیــپ در طول روز، یک اکیپ دیگر 

در شــیفت شــب نیز براي تســریع در اجراي 
عملیات به کار گمارده شد که خوشبختانه شاهد 
پیشرفت قابل توجهي هســتیم و طي روزهاي 
 آینده شــاهد بهره برداري از این پروژه خواهیم

بود.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضــاب هرمزگان 
افزود: در هفته دولت ضمن انعقاد قرار داد خرید 
تضمینی آب شیرین با مدیر عامل نیروگاه قشم 
مولــد، آغاز عملیات اجرائــی و کلنگ زنی خط 
انتقال آب از این تأسیســات نیز در هفته دولت 
با حضور اســتاندار انجام شد و با تاش شبانه و 
روزی در آستانه تكمیل این پروژه مهم هستیم.

وی ادامه داد: بر اســاس تفاهم نامه امضا شده 

و تحقــق آن در روزهای آینده، مردم قشــم با 
وارد مدار شــدن ظرفیت 5 هزار متر مكعب آب 
تولیدي در شــبانه روز، شاهد محقق شدن وعده 
 دیگر دولت ســیزدهم در حوزه آبرساني خواهند

بود.
وي در تشریح حجم عملیات این پروژه گفت: در 
این راســتا 8 کیلومتر خط انتقال در حال احداث 
است که هفته آینده تكمیل و مورد بهره برداري 
قرار خواهد گرفت و مردم قشــم طعم آب شرب 

پایدار را خواهند چشید.
به گفته عبدالحمید حمزه پور شهرســتان قشم 
بویــژه لافت و ۱۱ روســتای پیرامونــي آن با 
جمعیتــي بالغ بر ۱۹ هــزار و 2۰۰ نفر با کمبود 

آب مواجه بودند که خوشــبختانه با اجراي این 
عملیات شاهد پایداري آب مشترکین این مناطق 

و کاهش نوبت بندي آب خواهیم بود. 
وی گفت: هزینه عملیات اجرایی این پروژه بالغ 

بر ۹2۰ میلیارد ریال است.
حمزه پور در پایان با بیان اینكه عملیات اجرائی 
خط انتقال بطول ۱6 کیلومتر از محل تأسیسات 
قشــم مولد به شــهر درگهان با هدف پایداری 
آبشــرب این شهر آغاز شده اســت، افزود: این 
پروژه قرار بود توسط منطقه آزاد قشم انجام شود 
که پس از دســتور و تأکید اســتاندار هرمزگان، 
عملیات اجرائی این پروژه هم با ســرعت توسط 

آبفای هرمزگان شروع و در حال انجام هست.

  اقتصادی

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل شــیات هرمزگان از برگزاری جلســه ای 
بــا حضور معاون صیــدو بنادر ماهیگیری شــیات 
هرمزگان ، نماینده اداره بنادر و دریانوردی اســتان، 
مدیر عامــل اتحادیه تعاونی های صیادی هرمزگان، 
مدیــران تعاونی های صیــادی و نمایندگان جامعه 
صیادی استان در خصوص هماهنگی، تسریع و رفع 
مســائل و مشكات صدور مجوزهای صیدو صیادی 
در طرح ساماندهی شناورهای صیادی استان خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، مسعود بارانی ساماندهی 
شــناورهای صیادی قایق فاقد مجوز را برای کنترل 
بهتر صیدو صیادی و نظارت دقیق و موثر تر بر آنان 
را یک ضرورت خواند و گفت: خوشــبختانه با درایت 
ویــژه دولت مردمی در این مهم تا کنون حدود هفت  
هزار مجوز، از درگاه ملی صدور مجوز ها صادر وبرای 
بخش اعظمی از این شــناورها گواهی ثبت توســط 

اداره بنادر ودریانوردی صادر شده است.
بارانی با تاکید بر اهمیت و نقش تعاونی های صیادی 
در تسریع صدور مجوزهای صید  تصریح کرد: تعاونی 
های صیادی و ادارت  شــیات شهرستان ها موظف 
شدند در اســرع وقت و با اهتمام ویژه تمامی پروانه 
های ثبت صادر شده از ســوی بنادر ودریانوردی را 

ساماندهی و صدرو مجوز صید را انجام دهند.
وی یكی از مزایای خوب این طرح را کنترل، نظارت 

و پایش بهتر فعالیت های صیدو صیادی خواند.
مدیر کل شــیات هرمزگان وجــود بالغ بر 35 هزار 
نفر صیاد وبیش 32۰ هزار تن صید، 22 موج شــكن 
مردمــی، ۱۹ بندر صیــادی، ۷۰ تعاونــی صیادی، 
دسترسی به ذخایر آب های دور و ساحلی و آب های 
بیــن المللی را از ظرفیت هــای مهم صیدو صیادی 
اســتان خواند و گفــت: بی تردید طرح ســاماندهی 
شــناورهای صیادی فاقد مجوز می تواند نقش بسیار 
مهمی در پایداری اشتغال صیادی، ساماندهی صیدو 
صیادی، بهره برداری پایدار، نظارت بهتر و… داشته 

باشد.
گفتنی است، در این مراســم همچنین تعاونی های 
صیادی و حاضرین به بیان نظرات، پیشنهادات و ارائه 
راهكار برای چالش ها و مســائل و مشكات پیش 

روی این طرح پرداختند.

مدیرکل شیلات هرمزگان تاکید کرد:

تسریع در اجرای کامل طرح 
ساماندهی قایق های صیادی و 
صدور مجوز صید و سفردریایی 

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
دکتر ماشــالله مریدی رئیس مرکز بهداشت شهرستان 
بندرعباس اظهار داشــت : توزیع ۱۰۰ درصدی مكمل 
دانش آموزان درمدارس شهرســتان بندرعباس صورت 

گرفته است .
به گــزارش ندای هرمــزگان، رئیس مرکزبهداشــت 
شهرستان بندرعباس با تشــریح عملكرد گروه بهبود 
تغذیه شهرســتان بندرعباس در شــش ماه اول سال 
 )IDD ۱4۰2 گفــت: کمیته ای در خصــوص برنامه
( پیشگیری از اختالات ناشی از ید ، کمیته ایران اکو 
)کنترل اضافه وزن و چاقــی در کودکان و نوجوانان( 
و کمیتــه مكمــل  یــاری در دانش آمــوزان با حضور 
 مســئولین آموزش و پرورش شهرســتان انجام گرفته 

است.
ماشــالله مریــدی بــا اشــاره بــه اهمیــت موضوع 
مكمــل دانش آمــوزان در مــدارس اضافــه کــرد: 
در  دانش آمــوزان  مكمــل  درصــدی   ۱۰۰ توزیــع 
 مــدارس شهرســتان بندرعبــاس صــورت گرفتــه

است. 
مریــدی افزود: یــک از برنامه های مهــم این مرکز 
بازآمــوزی دســتورالعمل های تغذیه ای بــرای ماما و 
مراقبین ســامت و بهورزان است که در این موضوع 
کارگاه هــای مختلفی برگزار شــده اســت و اجرای 
برنامه حمایتی تغذیــه ای و معرفی کودکان و مادران 
باردار دچار ســوءتغذیه بــا همكاری کمیتــه امداد و 
 وزارت تعــاون کار و رفاه اجتماعی نیــز انجام گرفته

است.
وی یادآورشــد: برنامه های نظارتــی و پایش از مراکز 
و پایــگاه ها و خانه های بهداشــت در حــوزه تغذیه 
ســطح شهرســتان و همكاری با نهادها وســازمانها 
 جهت آمــوزش تغذیه به طور مســتمر انجام شــده

است.
وی خاطرنشــان کرد: یكی ازبرنامه هــای این مرکز 
در حوزه آمــوزش توجه بــه تولید محتوا رســانه ای 
 و  انتشــار آن در رســانه ها و شــبكه های اجتماعی 

است.

توزیع 100 درصدی مکمل 
دانش آموزان درمدارس 

شهرستان بندرعباس

  سلامت  

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - گروه خبر 
با اســتناد به بند 2۰ ماده 55 قانون شــهرداری ها، ماده 688 مجازات 
اســامی و قانون مدیریت پسماند، شــهرداری مكلف است از فعالیت 
مشــاغلی که ایجاد مزاحمت نموده و تهدیدی علیه بهداشت عمومی 

هستند، جلوگیری به عمل آورد.
به گزارش ندای هرمزگان، حمید جمالی با اعام این خبر بیان داشت: 
پلمب گسترده انبارهای ضایعاتی طبق دستور مقام قضایی و با همكاری 

دستگاه های ذی ربط به طور جد در حال پیگیری و انجام است.
وی افــزود: تعداد ۱6 انبــار ضایعاتی در محات شــهرک امام رضا، 

چاهســتانی ها، شهرک سجادیه و کوی شــفا، پلمب و انشعاب آب و 
برق آنها قطع شد.

جمالی خاطرنشــان کرد: وجود انبارهای ضایعاتی مشــكات متعددی 
همچون تردد و تجمع افراد معتاد، ســرقت امــوال و آلودگی محیط را 
برای شهروندان و به ویژه ساکنینی که پیرامون این انبارها هستند ایجاد 

می کنند .
گفتنی اســت، این پلمب ها پس از اخذ مجوز از دادستانی، با همكاری 
ســازمان مدیریت پســماند و نمایندگانی از نیــروی انتظامی، پلیس 
اماکــن عمومی، پلیس اتباع خارجــی، اداره آب و فاضاب، اداره برق، 
مرکز بهداشــت و با نظارت مدیریت صنوف مزاحم شهری شهرداری 

بندرعباس انجام می شود.

پلمب 16 انبار ضایعاتی در سطح محلات شهر بندرعباس

هفته ی جاری؛  هفته ی جاری؛  

وعده آبفا برای تامین آب لافت و وعده آبفا برای تامین آب لافت و 1111 روستای پیرامونی  روستای پیرامونی 
محقق می شودمحقق می شود

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
به مناســبت هفته کتاب و کتابخوانی، اداره کل 
کتابخانه های عمومی هرمزگان از ســه کتابدار 
برتر کتابخانه های مســاجد این اســتان تجلیل 

کرد.
به گــزارش نــدای هرمزگان، آییــن تجلیل از 
کتابداران برتر کتابخانه های مســاجد هرمزگان 
با حضور فرشاد محمدی مدیرکل کتابخانه های 
عمومی استان، اسام خواجه یی سرپرست ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مســاجد 
و کارشناســان روابط عمومی این 2 دستگاه در 

بندرعباس برگزار شد.

ســبحان تنی کتابــدار کانــون فرهنگی هنری 
انصارالحجه )عج( مرکز بخش شــمیل، حسین 
دهقانی پــور احمدی کتابدار کانــون فرهنگی 
هنری شــهید عباس کریمــی محله 2۰ متری 
شــاه حســینی بندرعبــاس و فاطمــه زارعی 
نصیرایــی کانــون فرهنگی هنری موســی بن 
جعفــر )ع( روســتای تمبانوشهرســتان میناب 
 در ایــن آیین به عنــوان کتابــدار برتر تجلیل 

شدند.
فرشاد محمدی، مدیرکل کتابخانه های عمومی 
استان هرمزگان در این آیین از کتابداران مساجد 
و فعالان فرهنگی ایــن حوزه به عنوان فرمانده 

هان خط شــكن جنــگ نرم یاد کــرد و گفت: 
کتابخانه های مســاجد با بهره گیری از ظرفیت 
نیروهای مومن انقابی بخشــی از بار نشــر و 
ترویج فرهنگ کتابخوانی را بر دوش گرفته اند.

وی ضمن قدردانی از اقدامــات و فعالیت های 
صورت گرفته در کانون هــای فرهنگی هنری 
و کتابخانه های مســاجد در راســتای اشاعه و 
نهادینه سازی فرهنگ مطالعه در بین نوجوانان 
و جوانان، قول مساعد داد که اداره کل کتابخانه 
های عمومی هرمزگان در زمینه تجهیز کتابخانه 

های مساجد استان گام های جدی را بردارد.
اســام خواجه یی، سرپرست ســتاد هماهنگی 

کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان نیز 
به بیان ظرفیت هــا و توانمندی ها و همچنین 
فعالیت های کانون ها و کتابخانه های مســاجد 
در حــوزه کتاب و کتابخوانــی پرداخت و گفت: 
۱4۰ کتابخانــه مخزن دار و ۱28 کتابخانه باز و 
یكهزار و 63 کانون فرهنگی هنری در مســاجد 

این استان فعالیت می کنند.

همزمان با هفته کتاب و کتاب  خوانی انجام شد؛

تجلیل از 3 کتابدار برتر کتابخانه های کانون مساجد هرمزگان



خبر

در حالی که اخبــار امیدوار کننــده ای از راه اندازی آب 
شــیرین کن زیارت در بخش مرکزی سیریک منتشر شد 
اما هنوز روستاهای دهستان بیابان از توابع همین بخش 

دچار کمبود آب هستند .
به گزارش ندای هرمزگان و به نقل از کارشناســان آبفا، 
امکان تامین آب برای مناطقی که دچار تنش آبی هستند 
و دیگر ذخایر آبی برایشان باقی نمانده بسیار مشکل است. 
از این جهت تامین آب برای روســتاهای بخش مرکزی 
ســیریک که بدون چاههای آب و دور از آب شیرین کن 
هستند مشــکل تر اســت بطوریکه حتی راه اندازی آب 
شیرین کن زیارت هم هنوز چاره ساز کمبود آب در بخش 

مرکزی نشده است .
در همیــن پیوند یکی از اهالی به ندای هرمزگان گفت: با 
وجود فعال شدن آب شیرین کن زیارت حدود یکماه است 
که نوبت آب به برخی از روستاهای دهستان بیابان نرسیده 
است  به همین خاطر مجبوریم آب را از تانکرهای بخش 

خصوصی به قیمت گران خریداری کنیم 
وی گفــت :  مردم مجبورند هر تانکــر ۸ هزار لیتری را 
از تانکرهای ســیار خصوصی به قیمت ۲ میلیون تومان 
خریداری کنند البته آبرسانی با تانکر  سیار دولتی رایگان 
بود اما اخیرا با دریافت فیش یک مخزن ۱۸ هزار لیتری را 

به قیمت ۴۵۰ هزار تومان خریداری کردم .
قبل از راه اندازی آب شیرین کن زیارت  پاکروان فرماندار 
سیریک گفت  تامین آب این روستاها با نوبت دهی زمانی 
گاها هر ۳۰ تا ۳۵ روز یکبار میسر بوده و آب دهی بعضاً با 

تاخیر صورت می گیرد .
به گفته فرماندار ســیریک چون پمپــاژ آب از چاههای 
روانگ میناب انجام می شود به مجرد بروز اشکال فنی و 
قطعی برق نوبت دهی آب به روستاهای بخش مرکزی با 

تاخیر انجام می شود .
فرماندار ســیریک به ندای هرمزگان گفت : فعلا با چهار 
تانکر ســیار دولتی  در حال آبرسانی به روستاهای بخش 

مرکزی هستیم .
فرماندار ســیریک که قبلًا با ندای هرمزگان گفتگو کرده 
بود امیدوار بود  با تکمیــل خط انتقال آب  از طریق آب 
شیرین کن زیارت مشــکل کمبود آب روستاهای بخش 

مرکزی مرتفع شود. 
وی معتقــد بود  با اجرای آب شــیرین کن زیارت نوبت 
دهی آب در روستاهای بخش مرکزی به هر ۱۰ روز یکبار 
کاهش خواهد یافت اما این مشــکل در دهستان بیابان 
هنوز پابرجاســت بطوریکه با گذشت یکماه هنوز آب به 

برخی از روستاهای این دهستان نرسیده است .
از ســویی برخی از اهالی بخش مرکزی معتقدند عدالت 
و مدیریــت نوبت دهی آب به خوبی اجرا نمی شــود. به 
نحوی که برخی روســتاهای بخش مرکزی سیریک هر 
هفته شامل نوبت دهی آب می شوند اما برخی از روستاها 
نظیر دهســتان بیابان مجبورند برای دریافت آب یکماه 

منتظر بمانند .
در این زمینه پاکروان فرماندار شهرستان سیریک به ندای 
هرمزگان بیان داشت: با اجرای خط لوله انتقال آب به طور 

حتم نوبت دهی آب در دهستان بیابان کمتر خواهد شد.

وقتی باران می بارد معمولا  بســیاری از نقاط اســتان با 
مشــکلات عدیده ای از بسته شــدن راهها ،قطعی برق 
گرفتــه تا قطعی خطوط تلفن همــراه و آبگرفتگی معابر 

روبرو می شود 
به گزارش ندای هرمزگان، در همین پیوند محمد پناهی 
فعال اجتماعی رویدر از توابع شهرســتان خمیر نوشــت: 
برای ساعتی شاهد قطعی برق در شهر رویدر و روستاهای 
همجوار بودیم، بعد از چند دقیقه که برق قطع شد ، خطوط 
موبایلی )همراه اول و ایرانسل( هم تاب نیاورد و قطع شد. 
چرا باید این اتفاق رخ دهد، چرا نباید برای چنین مواقعی 
باطری دکل های تلفن همراه فعال باشــد تا اگر اتفاقی 
اورژانســی رخ داد امکان ارتباط و درخواست کمک مهیا 

شود .
بعد از بارندگی موقع برگشت از کوه گچ اتفاقی برای بنده 
و همســرم رخ داد که همسرم دچار جراحت شدیدی شد 
،تلاشــم برای ارتباط تلفنی و درخواســت کمک بخاطر 
قطعی خطوط ارتباطی مهیا نشد، خوشبختانه شهروندان 
آن حوالــی به کمکمان آمدند و همســرم را به درمانگاه 
بردیم، براستی اگر این حادثه در محل خلوتی رخ داده بود 
چه طور می توانستیم این حادثه را ختم به خیر کنیم این 
فقط یک مشــکل از صدها مشکل در زمان قطعی آنتن 
است، که رخ می دهد. لذا از مسئولین مخابرات شهرستان 
و اســتان خواهانیم مشکل قطعی خطوط در زمان قطعی 

برق را برطرف نمایند.
وقتی به درمانگاه رویدر رســیدیم بــرق هنوز قطع بود و 
مشــکل بزرگ تر اینجا بود که نخ بخیه یا به عبارتی دم 
دستی ترین وسیله درمانی در درمانگاه نبود و از این بدتر 
اینکــه آن را در داروخانه هم نیافتیم لاجرم نخ بخیه را از 

تنها فروشگاه کالای پزشکی شهر تهیه کردیم 
در مجمــوع ضعف در خدمــات درمانی رویــدر، خراب 
بودن دســتگاه نوار قلب، رادیولوژی، نبود پزشــک خوب 
در درمانگاه، کمبود برخــی داروهای پر مصرف از جمله 

مواردی می باشد که داد مردم را در آورده است.

"......کاظم  گلخنی   گپون 
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پروژه احیای درختان حرا 
)سرزورزوما( و دانش لنج سازی 

ایران در نمایشگاه دوسالانه معماری 

چالش های یک روز بارانی در رویدر؛

معضلی که بسیاری از مناطق هرمزگان 
با آن روبروست 

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی  
رئیس کل دادگســتری هرمزگان از اجــرای طرح پایش و 
نظارت بر توزیع عمده ســوخت به منظــور مقابله با قاچاق 

فرآورده های نفتی در این استان خبر داد.
بــه گزارش ندای هرمزگان، مجتبی قهرمانی گفت: هدف از 
اجرای این طرح، نظارت بر توزیع سوخت در صنایع، اصناف، 

ماشین آلات راهسازی و شیلات است.
وی در ادامه افزود: تیم های نظارت و پایش دستگاه قضایی 
متشــکل از قضات و کارمندان دادگستری است که با رصد 
دقیــق و تحلیل داده ها ضمن بررســی مــوارد اختصاص 
سوخت، اقدامات مجرمانه و هرگونه انحراف و فساد را کشف 

می کنند و برای آن ها پرونده قضایی تشکیل می دهند. 
قهرمانی بــا بیان اینکه تیم های پایش و نظارت دســتگاه 
قضایی در حوزه پیشــگیری و مقابله قاطع با قاچاق سوخت 
گام بر می دارند، خاطرنشــان کرد: این تیم ها بر اجرای این 

طرح نظارت می کنند تا  توزیع و تحویل سوخت فقط نسبت 
به مصرف کنندگان واقعی صورت گیرد. 

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین گفت: به شهروندان 
قانونمند اطمینان می دهیم که تمام ســعی و تلاش ما این 
است که توزیع ســوخت و تحویل آن به مصرف کنندگان با 

کمترین زحمت و دردسر صورت گیرد.

وی تصریح کــرد: پیام ما به افراد قانون گریز و متخلف هم 
این اســت که با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی و دسترســی 
هایی که به ســامانه های مختلف داریم به زودی به ســراغ 
همه افرادی خواهیم رفت که حتی یک بشــکه ســوخت را 

قاچاق کرده اند. 
قهرمانی تأکید کرد: با تدابیر اتخاذ شــده هم در حوزه ضربه 
به بنیان های مالی قاچاقچیان اقدامات خوبی صورت گرفته 
است و هم در خصوص شناسایی افرادی که در حوزه قاچاق 
ســوخت فعالیت می کنند موفقیت های بزرگی محقق شده 

است. 
رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان در پایان با تأکید بر 
اینکه در حفاظت سرمایه های ملی و اموال عمومی به هیچ 
وجه کوتاه نخواهیم آمد، خاطرنشان کرد: به زودی خبرهای 
خوبی، در حوزه مقابله با قاچاق سوخت و ضربه به بنیان های 

مالی قاچاقچیان اعلام خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

دستگاه قضا سراغ قاچاق تک بشکه ای سوخت می رود

ندای هرمزگان - گروه خبر 
بندرعباس - مسوول دفتر نمایندگی ولی فقیه 
در امور اهل ســنت هرمــزگان گفت: تقویت 
اتحاد میان شــیعه و سنی باعث تقویت جهان 

اسلام خواهد شد.
به گــزارش ندای هرمزگان، حجت الاســلام 
احمد باوقــار در همایــش تخصصی ارمغان 
شــافعی که بررسی نقش شخصیت و اندیشه 
امام شافعی در اعتدال و تقریب جامعه اسلامی 
می پردازد که با حضور مشــاور رئیس جمهور، 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و جمعی 
از علمای اهل ســنت و شــیعه اســتان های 
فارس، بوشهر و هرمزگان در شهرستان قشم 
برگزار شد، با ذکر این نکته که جامعه اسلامی 
را باید یک میکره واحد دانســت و اظهار کرد: 
جامعه اســلامی اگر در مســیری که پیامبر 

ترسیم کرده اســت حرکت کننند به سعادت 
خواهند رســید و اگر افتراق در آن ایجاد شود 
 در رســیدن بــه اهداف دچــار چالش خواهد

شد.
وی، با ذکر این نکته کــه افراط و تفریط در 
اسلام قابل قبول نیست، عنوان کرد: بخشی 
از موضوعات مربوط به اتحاد اسلامی مربوط 
به احکام اســلامی و بخشی مربوط به اخلاق 

اسلامی است که باید به آن توجه کرد.

مســئول دفتر نمایندگی ولی فقیــه در امور 
اهل ســنت بیان کرد: امــروزه تقویت اتحاد 
میان شیعه و سنی باعث تقویت جهان اسلام 
خواهد شــد و باعث می شود جهان اسلام به 

جایگاه واقعی خود برسد.
حجت الاســلام باوقار مطرح کــرد: نقش و 
بنیانی که توســط امام شافعی ارائه و ایفا شد 
بسیار مهم بود و اعتدالی که ایشان در جامعه 
اسلامی ایجاد کردند بی نظیر و مثال زدنی بود.

وی خاطرنشــان کــرد: امام شــافعی یکی 
از افــرادی بودند کــه در ایجــاد اعتدال در 
 دوران افــراط و تفریط نقش بســیار مهمی 

داشت.
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل 
ســنت گفت: هنایش تخصصی بررسی نقش 
شــخصیت و اندیشه امام شــافعی در اعتدال 

و تقریــب جامعه اســلامی در ۲ نوبت برگزار 
می شــود یکی امــروز صبح و عصــر نیز دو 
کارگروه تخصصی تشکیل می شود و برخی از 
مسائل و ریز موضوعات با حضور اساتید مورد 

بحث و گفتگو قرار خواهد گرفت.
حجت الاســلام باوقار، فلســطین را موضوع 
اول جهان اســلام دانســت و گفت: تا کنون 
چندین هزار زن و بچه در فلسطین به شهادت 
رسیده اند آیا اگر جهان اسلام نقش خود را به 
خوبی ایفا می کرد امروز شاهد رخ دادن چنین 

اتفاقاتی در فلسطین نبودیم.
وی، مطرح کرد: هرچه گفتگو و مباحثه میان 
شیعه و سنی بیشتر شود تقریب جهان اسلام 
نیز افزایش پیدا می کند و جهان اســلام را در 
مســیر صحیح خودش برای تمدن سازی قرار 

خواهد داد.

مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت هرمزگان:

تقویت اتحاد میان شیعه و سنی باعث تقویت جهان اسلام خواهد شد

    هرمزگان
    

ندای هرمزگان - گروه سلامت 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت : 
بیماری های غیر واگیر عامل 7۸درصد مرگ ومیر ها  در 
دنیا هستند که در استان هرمزگان نیز ۴۵درصد مرگ و 
میر ها به دلیل  بیماری های قلب و عروق است و نشان 

از اهمیت  شناسایی زود هنگام این بیماری ها است .
به گــزارش ندای هرمــزگان، دکتــر عبدالجبار ذاکری 
افــزود: عوامــل زیــادی از جمله کم تحرکی، ســابقه 
خانوادگی، سبک زندگی ناســالم از فاکتورهای مهم در 
بروز دو بیماری دیابت و فشارخون هستند که در ابتدای 
ابتلای فرد بی علامت بوده ودر صورت عدم شناســایی 
زود هنگام می توانند باعث بروز عوارض شــدید شــوند 
.ولی درصورت شناســایی به موقع و با مداخلات درمانی 
و مراقبــت ها می تواند تا حد زیــادی این دو بیماری را 

کنترل و از بروز عوارض جلو گیری کرد .
وی بیان کــرد با اجرای پویش ملــی غربالگری دیابت 
و فشــارخون بــالا  تمام افراد بالای ۱۸ســال به لحاظ 
فشارخون و دیابت بررسی می شــوند و براساس شیوع 
و میزان فشــارخون و دیابت آموزشهای  لازم را دریافت 

می کنند .
دکتر ذاکری اعلام کرد: در اســتان هرمزگان حدود یک 
میلیون و دویست هزار نفر جمعیت بالای ۱۸سال هستند 
که باید غربالگری شــوند که پیش بینی می شــود 7۰ 
درصد  این جمعیت دراستان هرمزگان غربالگری خواهند 

شد.
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان بیان 
کــرد: در این پویش از افراد بالای ۱۸ ســال دعوت می 
کنیم تا به خانه های بهداشــت  وپایگاه های ســلامت  
و مراکــز جامع خدمات ســلامت در محلــه های خود 
مراجعه کنند تا بصورت رایــگان مورد غربالگری دیابت 

و فشارخون قرار بگیرند.

ندای هرمزگان - گروه اجتماعی 
مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمــزگان از اهدای ۲۲۵ 
بســته تحصیلی بین دانش آموزان نیازمند جزیره لاوان 

با همکاری شرکت ملی نفت ایران خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، در ســفر یک روزه مدیرکل 
کمیته امداد اســتان هرمــزگان به جزیــره لاوان طی 
مراسمی بســته های تحصیلی به دانش آموزان نیازمند 
این جزیره با حضور مدیرعامل شــرکت نفت فلات قاره 

جزیره اهدا گردید.
حمید باســره گفت: با همکاری شرکت ملی نفت ایران 
تعداد ۲۲۵ بســته تحصیلی تهیه و بیــن دانش آموزان 

جزیره لاوان توزیع شد.
باســره افزود: ارزش هر بسته تحصیلی 7۵۰ هزار تومان 
بوده و شــامل: کیف، دفتر، دفتر نقاشــی، مداد، خودکار، 
مداد رنگی، تراش، خط کش، پاکن و جامدادی می باشد.

این مقام مســئول ضمن تشکر از اقدام ارزشمند شرکت 
ملی نفت ایران ابراز داشت: برای تامین این تعداد بسته، 
بالغ بر ۱6۸ میلیون تومان توســط شــرکت ملی ایران 

هزینه شده است.
محمودرضا فرود حقیقی، مدیرعامل شــرکت نفت فلات 
قاره جزیره لاوان با تاکید بر حفظ عزت نفس نیازمندان، 
گفت: ســعی و تلاش می نماییم در حد توان و اختیارات 
به خانــواده های نیازمند بویژه ایتام کمک و رســیدگی 
نماییم تا شــاهد کاهش فقر و یا رفع آن از این خانواده 

ها باشیم.

ندای هرمزگان - گروه فرهنگی 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
هرمزگان گفت: پروژه احیــای درختان حرا و دانش لنج 
ســازی ایران در بزرگ ترین نمایشگاه دوسالانه معماری 

شیکاگو به نمایش درآمد.
به گزارش ندای هرمزگان، محمد محســنی با بیان این 
مطلب افزود: سرزورزوما، پروژه احیای درختان حرا است 
که نام خود را از منطقه ای در نزدیکی روســتای گوران 

جزیره قشم وام گرفته است. 
وی با اشــاره به اینکه این پروژه سعی دارد تا با کاشت 
نهال و توانمندســازی فرهنگی جنگل های حرا را دوباره 
زنــده کرده و از آن ها محافظت کند، افزود: در ۴ ســال 
اخیر پروژه ســرزورزوما با مدیریت شرکت تعاونی گوران 
و اســتودیو معماری چهار شــکل  گرفته و باعث شــده 
حرکت های مشابه نیز در روستای دیگر قشم انجام شود. 

اجرای پویش ملی غربالگری دیابت و 
فشارخون بالا و ارتقاء سلامت خانواده 

در هرمزگان

مدیرعامــل آب و فاضــلاب هرمــزگان با 
بیــان اینکه درختــان غیر مثمــر و مخرب 
شهری  زیرســاخت های  بلای  کنوکارپوس  
شــده اند، گفت: درواقع، کنوکارپوس ها نبضِ 

آب و فاضلاب هرمزگان را کُند کرده اند.
به گزارش ایرنا، عبدالحمید حمزه  پور افزود: 
این درختان به شــدت مخرب و از بین برنده 
تاسیسات شهری و لوله های آب و فاضلاب 

هستند.
وی ادامه داد: لوله های شبکه توزیع آب تنها 
7۰ تا ۸۰ متر از ســطح زمیــن فاصله دارند 
از منافذی مانند  و ریشــه های کنوکارپوس 
اتصالات لوله ها حرکــت می کنند وارد لوله 
می شــوند، همه فضای لوله ها را می پوشانند 
و موجب کاهش و قطع جریان آب می شوند.

وی گفــت: بســیار پیش آمده  کــه گزارش 
کاهش فشار یا قطعی آب از سوی شهروندان 
ارائه شده  اســت و پس از حفاری و بررسی، 

رشد این ریشه ها به عنوان عامل قطعی بیان 
می شود.

مدیرعامل آب و فاضــلاب هرمزگان افزود: 
هر بار که این درختان به قسمتی از تاسیسات 
آب در خیابانی آســیب وارد می کند علاوه بر 
ایجــاد اختلال در خدمــات دهی و به دنبال 
آن نارضایتی عمومی مجبور به تعویض آن ها 
هســتیم که با توجه به تکــرار این اتفاقات، 
هزینه زیادی به اداره آب و فاضلاب تحمیل 

شده است.
حمزه پور ادامه داد: این درختان ریشــه های 
رونــده ای دارد که وارد لوله های آب شــده 
و جریــان آب را قطــع می کنــد و موجب 
خســارت های هنگفتی می شود، ضمن اینکه 
زیرســاخت های خود شــهرداری نیز از بین 
می برد؛ این درختان را مــی توان جایگزین 
درختان بومی منطقــه از جمله نارنج، گاروم 
زنگی و کُنار، کرد، درختان بومی هم مصرف 

آب چندانی ندارد و هم مثمر هستند.
کنوکارپــوس درخت بومی ســواحل فلوریدا 
در آمریکا که با آب و هوای شــرجی، خاک 
شور و کم آبی سازگار است و در شرجی ترین 
روزهای سال بیشترین رشد را دارد به همین 
دلیل این درخت که تا ۲۰ متر بالا می رود و 

قطر تنه آن به ۱۴ سانتی متر می رسد.
کنوکارپوس هــا مقاومت خوبی به خاک های 
شور نشــان می دهد و سایه گسترده ای دارد، 
از همین روی کاشــت آن در اســتان های 
هرمزگان، بوشــهر و خوزستان شایع شد اما 
اکنون ریشــه های کنوکارپوس در هرمزگان 
آســیب به تاسیســات آب و فاضلاب، برق 
و تخریــب پیاده روهــا را به دنبــال دارد و 
شــاخه هایش زحمت هرس پیوســته و بوی 
نامطبوع اش آلرژی و تنگی نفس را به مردم 

این استان تحمیل کرده است.
کنوکارپوس در بیشتر نقاط استان هرمزگان 

به ویژه شــهرهای ساحلی این استان به طور 
گسترده کاشته شده و این انتخاب نسنجیده 
ســال های نه چندان دور، نــه تنها مردم که 
مسئولان دستگاه های مربوط را نیز عصبانی 

کرده است.
ریشــه کنوکارپوس رشــدی عمودی دارد و 
در صورتــی که موفق شــود از روزنه ای به 
لوله های آب و فاضلاب راه یابد با رشد سریع 
و بی وقفه ای که دارد ســریع همه فضا را هر 
اندازه که قطور باشــد، پُــر می کند و جریان 
انتقــال آب قطــع و دفع فاضــلاب متوقف 

می شود.

کنوکارپوس ها نبضِ آب و فاضلاب هرمزگان را کُند کرده اند 

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۲۳۱۳6۰۰۳7۵۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ تصرفات مالکانه رضا بهرامی مقدم 
فرزند عوض تحت عنوان ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت ۱۲۴.6۰ متر مربع که مقدار 7۴.۵۱ متر مربع داخل در محدوده ۴۸۴۰ اصلی و مقدار ۵۰.۰۹ متر مربع داخل در محدوده 
۳6۳۹ اصلی واقع در سه راه جهانبار هرمزگان بخش ۱ بندرعباس به استناد ماده ۱ و ماده ۳ قانون مذکور به جهت عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند 
مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت 
اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی می گردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشــار آگهی اعتراضی از طرف کســی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم 
نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت 

به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.۱۴۰۲/۳۱۳  م الف 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۹/۰۴  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۹/۱۹

ابوالحسن دستوری رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس - منطقه یک 

اهدای 225 بسته تحصیلی بین دانش 
آموزان نیازمند جزیره لاوان

 نظر به اینکه خانم طاهره مشایخی به استناد ۲ فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک ۱۰۸۵۴ فرعی از ۳ - اصلی بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت سه دانگ 

مشاع از ششدانگ یک دستگاه آپارتمان که به نام وی ثبت و سند مالکیت به شماره سریال ۰۴۲۴۳۵ سری و /۰۰ به نام ایشان صادر گردیده است سند مالکیت فوق به علت جابه جائی 

مفقود گردیده نامبرده تقاضای صدور اسناد مالکیت المثنی نموده است لذا باستناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسب 

به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود راضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم واخذ نماید بدیهی 

است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض وعدم ارائه سند نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.۱۴۰۲/۳۱۹ م الف

تاریخ انتشار  :۱۴۰۲/۰۹/۴
صادق شریفی شمیلی سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بندرعباس

برگ ســبز و ســند ماشــین کامیونت ون سیستم : زامیاد ، تیپ : Z۲۴NIM مدل ۱۴۰۰ ، رنگ : آبی روغنی ، نوع ســوخت : بنزین ، شماره موتور : M۲۴ ۸66۸7۳M ، شماره شاسی : 
NAZPL۱۴۰TM۰6۴۵۰7۲  ، شماره پلاک :6۴۴ ی ۹۴ ایران ۵۳ بنام علی عشقی فر مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد . 



فرهنگ

 کتاب »یــک  وکیل و صد تجربه؛ روزنوشــت های یک 
 وکیل دادگستری« نوشته رضا اسفندیاری توسط انتشارات 

دهکده هوسم منتشر و راهی بازار نشرشد.
بــه گــزارش خبرنگار مهــر، کتــاب »یک وکیل و صد 
تجربه؛ روزنوشــت های یک وکیل دادگســتری« نوشته 
رضا اسفندیاری به  تازگی توسط انتشارات دهکده هوسم 

منتشر و راهی بازار نشرشده است.
این کتاب دربرگیرنده روزنوشــت های اتفاقــات و وقایع 
حقوقی اســت که برای یک وکیل دادگستری رخ داده اند. 
رضا اســفندیاری به عنوان مولف کتــاب می گوید مطالب 
این کتاب، صرفا خاطره نیستند بلکه بیان تجربیات روزانه 
از پرونده ها و جریاناتی هســتند که در محیط دادگاه ها و 
دادســراها اتفاق می افتند تا کارآموزان و حتی وکلایی که 
تجربه کمتــری در کار وکالت دارند، بتوانند از آن ها بهره 

علمی و عملی ببرند.
مولف کتاب پیش رو می گوید در نوشتن متن تلاش کرده 
روند هر پرونده آن طور که در عمل اتفاق افتاده بیان شود 
تا آن چه در دادگاه یا دادســرا می گــذرد به طور واقعی در 

ذهن مخاطب ترسیم شود.
روزنوشــت های این کتــاب از ۵ فروردیــن ۱۴۰۲ آغاز 
شــده و در ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ به پایان می رســند. عناوین 

این روزنوشت ها نیز به ترتیب عبارت اند از:
»دعوی بانکی - دادخواســت ابطال شــرط سود مازاد بر 
مقررات قانونی«، »دعوی ابطال ســندی که با استفاده از 
وکالت نامه مقدم بنام خریدار تنظیم شــده اســت )بخش 
اول(«، »پرونده های آقای د«، »دعوی ابطال سندی که با 
استفاده از وکالت نامه مقدم بنام خریدار تنظیم شده است 
)بخش دوم(«، »پرونده های آقای ک / دعوای ابطال رای 
داور«، »پرونده هــای آقای خ / پرونده رفع تعهد ارزی در 
تعزیرات و دیوان عدالــت اداری«، »پرونده های آقای خ 
/ شــکایت علیه بانک«، »دعوی تایید فســخ مشارکت 
در ســاخت«، »شــکایت انتظامــی علیــه یک قاضی«، 
»پرونده های آقای ش/ دعوای خلع ید ملک مشــاعی«، 
»چگونگی تامین هزینه اقدامــات حقوقی در جهت رفع 
تحریم اشخاص ایرانی توسط آمریکا«، ادامه پرونده های 
آقای ش/ اجرت المثل ایــام تصرف«، »اعلام جرم علیه 
من به عنوان یک وکیل!«، »دعوای مطالبه وجه« و »ادامه 

پرونده های آقای ش/ دستور فروش ملک مشاعی«.
در قســمتی از این کتاب می خوانیم: در ادامه یک جلســه 
دیگر برگزار شــد و علی رغم لوایح و توضیحات حضوری 
مــا بازپرس محترم قانع نشــدند و اتهام خیانت در امانت 
را به موکل تفهیم و در همان جلســه قرار تامین کیفری 
صــادر کردند و من که پیش بینی این امر را می کردم قبلا 
به موکل گفته بودم با خود ســند بیاورد و کسی را هم که 
بتوانــد برود و کارهای اداری توقیف ســند را انجام دهد 
همراه بیاورد که خوشــبختانه هم پسر ایشان و هم جناب 
محمدی در دادســرا بودند و بــه محض اینکه قرار صادر 
شــد و مورد قبول قرار گرفت به صورت سیستمی به  ثبت 
مربوطــه ارجاع و نهایتا تا ظهر کار مربوط به تودیع وثیقه 
انجــام و ما ماندیم و منتظر بــرای اینکه بازپرس محترم 
تصمیم نهایی را بگیرد. پس از چند روز معلوم شــد قرار 
جلب به دادرســی صادر کرده اند هرچنــد این قرار بدون 
دخالت ما توســط دادیار محترم اظهارنظر مورد مخالفت 
قــرار گرفته و موضوع وفــق ماده ۲۶۹ آیین دادرســی 
کیفــری جهت حل اختلاف بین بازپرس و دادســتان به 

دادگاه کیفری دو شعبه ارجاع گردید.
این  کتاب با ۳۳۸ صفحه، شــمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت 

۲۷۰هزار تومان منتشر شده است.

دبیــرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، ایران را در 
حوزه شبکه کتابخانه ای جزو کشــورهای پیشرو دانست 

و گفت: باید مدارس را درگیر کتاب و کتابخوانی کنیم . 
مهدی رمضانی یکشنبه ۲۸ آبان در همایش انجمن های 
کتابخانه های عمومی همدان، ضمن تبریک هفته کتاب، 
کتابداران را افرادی فرهنگ دوســت و بی حاشیه خواند و 
اظهار کرد: این عناصر فرهنگی بدون هیچ ادعایی عرصه 

کتاب و کتابخوانی را در جامعه پیش می برند.
وی خیران کتاب را نیز سرمایه گذاران فرهنگی عنوان کرد 
و با اشاره به کار ماندگار آنها در دنیا و آخرت گفت: ما در 
طول سال و هر روز و هر لحظه با موضوع کتاب، آگاهی 
و دانایی سروکار داریم و هفته کتاب فرصتی برای تمرکز 

بیشتر به این مقوله مهم  است.
دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشــور با بیان اینکه 
هیــچ گریزی وجود ندارد کــه در موضوع کتاب و فراگیر 
شدن آن به کودکان و نوجوانان توجه ویژه شود، تصریح 
کرد: باید مدارس را درگیر کتاب و کتابخوانی کنیم  و سن 

مطالعه را به صفر سال برسانیم.
وی با اشــاره به اهتمام ویژه دولت به مقوله فراگیر شدن 
فرهنگ مطالعه از تحقق مصوبــات خوبی در این زمینه 
سخن به میان آورد و تأکید کرد: توجه عملی در کشور به 

موضوع کتاب توسط دولت سیزدهم زبانزد است.
رمضانی با اشاره به پیام رئیس جمهور به هفته کتاب، آن 
را تخصصی و ریزبینانه عنوان کرد و این موضوع را نشانه 
اهتمام ویژه به مقوله مطالعه و اجتماعی شدن آن دانست.

در فاصلــه حملــه مغولان به ایران تــا پایان حملات 
تیموریان به عبارتی از قرن ششــم تا هشــتم قمری 
یعنی یک قرن قبل از دست اندازی امپراطوری پرتغال 
به ســواحل خلیج فارس ، دولــت ملوک هرمز در اوج 
اقتدار دریایی و سیادت بر جزایر دو سوی خلیج فارس 

بود. 
بــه گفتــه جهانگــردان آن روزگار ، جزیــره هرمــز 
به عنوان بازار تجارت آســیا در اوج رونق خود پذیرای 
بیــش از ۴۰۰ بــازرگان عمده از ملــل گوناگون بود 
که بــه خرید و فــروش کالاهایــی ماننــد مروارید، 
ابریشم، فرش، ادویه جات، اســبان اصیل ایرانی، نیل، 
 غــلات، برنج و احجــار کریمه )ســنگ های گرانبها(

می پرداختند .
به نوشته مورخین تسامح حکومت ملوک در سیاست و 
تجــات عامل اصلی رونق هرمز بود به حدی که ملیت 
بخشی از تاجران هرمزی از ممالکی نظیر ؛  مصر، شام، 
روم، آذربایجان، عراق عرب و عجم، فارس، خراسان، 
ماوراء النهر، ترکستان، قبچاق، قلماق، چین و ماچین، 
 خان بالیغ، بلاد شرق هندوستان، عدن و آفریقای شرقی

شرح داده اند. 
در بــاب وضعیت سیاســی و اقتصــادی ملوک هرمز 
مطالب زیادی منتشــر کردیم لیکن در این بخش قصد 
داریم به تجارت ســرزمین های ســاحلی ایران و به 
خصوص دولت نیمه مســتقل ملوک با بحرین اشــاره 

کنیم .
مجمــع الجزایر بحریــن از جملــه کانون های عمده 
تجــاری خلیج فارس بــود که در ارتبــاط تنگاتنگ با 
تحولات سیاســی و نظامی ایران قرار داشت. بحرین 
با داشــتن شــرایط مطلــوب زراعتی، آب شــیرین و 
موقعیــت مناســب در امر بارانــدازی و بارگیری کالا 
و انجــام نقــش واســطه ای بازرگانی همــواره مورد 
توجه ایــران بود. جزیــره بحرین )اوال باســتان( از 
 ادوار کهــن بخشــی از امپراتــوری ایران محســوب

می گشت  .
اتابکان ســلغوری فارس و ملوک هرمز این منطقه را 
به صورت مستقیم اداره می کردند؛ چنانکه اتابک ابوبکر 
در یک لشکرکشی دریایی آن را فتح نمود. » مورخین 
آن روزگار نگاشــته اند : اتابک بسیاری مملکت نامدار 
اضافت او شــد، چون قطیف  ) عربســتان ( و قیس ) 
کیش ( و بحرین و یک نیمه از کنبایت و سواحل بحر 
عمان«  به نوشــته نطنزی مــورخ  ؛ محمود قلهاتی و 
قطب الدین تهمتــن هرموزی نیز بعدها  این مناطق را 

در تصرف و حاکمیت خود داشتند.  
حمدالله مســتوفی نیز  بحریــن را همراه جزیره قیس 
)کیش(، ابر کافان )قشــم( و خــارک را از توابع دولت 

خانه قیس می داند.
به نوشــته مســتوفی قزوینی  در آن روزگار ، تولیدات 
کشــاورزی در بحرین بســیار زیاد بود و به سایر نقاط 
خلیج فارس صادر می شــد ابن بطوطه نیــز با باغ ها و 
درختان آن که توســط نهرهای فراوان آب ســیراب 
می شــد و به پنبه و میوه جات؛ انار، ترنج و خرما اشاره 

کرده است .
بــه اعتقاد همدانــی مورخ  ، بحریــن در زمینه بافت، 
جامه های نیکو و پرده های پســندیده شــهرت داشت. 
بافندگی بخشی از درآمد و صادرات ساکنان این جزیره 

بود.
توســعه قلمرو مرتبط بــا بحرین، توانایــی اقتصادی 
آن را افزایــش می داد. به نوشــته حمدالله مســتوفی؛ 
مناطق لحســا و قطیف، خط، ارز، لاره، خروق، بینونه، 
ســابون، دارین و غابــه با وجود پــاره ای از تحرکات 
مرکزگریزانــه از توابع بحرین بوده انــد.در مجموع در 
عهد پســا مغول، بحرین، حلقه ارتباطی تجاری میان 
 ســرزمین اصلی ایــران و مناطق جنوبــی تنگه هرمز 

بود.
ســرزمین عمان نیــز در تجارت دریایــی خلیج فارس 
و دریــای عمــان در روزگار ایلخانــان نقش مهمی 
داشــت. بخش عمــده ای از فعل و انفعــالات بازرگانی 
این حــوزه آبی در عمان صــورت می گرفت و جایگاه 
مناســبی برای تقاطع، بارگیری و باراندازی و تدارکات 
کشــتی های ملــل گوناگــون و ترانزیــت کالاهای 
گران قیمــت فراوان بــود که در بخش هــای بعد در 
 کانال نــدای هرمزگان شــرح کامــل آن را خواهیم 

نوشت.
نتیجه

با حملات گســترده مغــولان و تیموریــان اگرچه به 
ایران در بخش منابع انسانی آسیب زیادی وارد شد اما 
صدمات به جنوب بســیار کمتر بود ، در حمله مغولان 
فــارس و همه ولایات بندری تقریبا  از جنگ هولناک 
مصون مانــده و در حمله تیموریان نیــز اگرچه بنادر 
تخریب شــد اما قبل از آسیب پایتخت ملوک به جزیره 
هرمز منتقل شــده بود و تجارت و دریانوردی آســیبی 

جدی ندید .
اما اصل آســیب و انهدام بزرگ تجارت دریایی خلیج 
فــارس را  ابتدا نــاوگان پرتغالی با حمله و اســتعمار 
ســواحل و بســتن مالیات ها و قوانین سخت گمرکی 
وارد کرد  و البته تیر خلاص بر پیکر نحیف این اقتصاد 
رنجور را شــاه عبــاس بعد از اخراج اجانب و دســتور  
انهدام این جزیره تجاری و انتقال معدود بازماندگان به 

بندرعباس ،شلیک کرد .

    تاریخ نگار
    

روزگاری که ملوک هرمز بر عرش 
اقتصاد  بود 

توسط انتشارات دهکده هوسم؛

روزنوشت های یک وکیل دادگستری چاپ شد

دبیرکل نهاد کتابخانه های عمومی کشور:

باید مدارس را درگیر کتاب و 
کتابخوانی کنیم 
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?....... کاظم گلخنی 

tهنرمند و مطالعه
تردیدی نیســت کــه هر هنرمنــد قابلیت 
هایی دارد که وارد این حوزه شــده اســت. 
اما داشــتن یک پتانســیل بــرای اجرای 
نمایش کفایت نمــی کند. این ابزار باید در 
اختیار یک اندیشــه باشــد به عبارت دیگر 
امکانات وجودی هنرمنــد نیازمند ارتقاء و 
گسترش است. و این ارتقاء مرهون روحیه 
پرسشگری و پاســخ دهی به پرسش های 

خود و دیگران است.
یــک هنرمند حتما دارای یک توانایی های 
اولیه هســت که به هنر کشیده شده است 
حافظه ی خوب، اســتیل جسمی مناسب، 
علاقه و تمرین و پشتکار همه از مقوله های 

ابزاری در هنر هستند. اما آنچه این امکانات 
را بارور می کند مطالعه اســت. خواندن به 
شــما امکان پرواز در ابرهای ندانستن می 
دهــد. فایل های فکری شــما را گشــوده 
 نگه می دارد. عطشــی دریاوش به شــما 
می بخشــد. انســان موفق به رغم توجه 
جــدی بــه کارکرد خــود، هیــچ وقت از 
توانایــی های موجود خود راضی نیســت. 
او همــواره در پــی پــرش بــه جهــان 
 ناپیداکرانــه اســت. هیــچ چیــز اورا قانع 

نمی سازد.
مطالعــه ذهن آدمی را وقــاد و نقاد بار می 
آورد. اکتفا کردن به داده ها یعنی درجا زدن 
و منقاد شــدن. هنر آدمی این است که به 

ادراک زیبایــی تن دهد. گســترش آگاهی 
لازمه ی هنرمندی اســت. شما نیازمندید 
در زمینه هــای مختلف کتاب بخوانید. قلم 
فرســایی کنید نقدها را بخوانید و خودتان 
هم نقد بنویســید. از ســبک هــای مدرن 
 برای القــای معنایی به مخاطب اســتفاده 

کنید.
رمز موفقیت بــزرگان هنــر را دریابید. به 
هنرنمایــی هــای دیگــران در عرصه ی 
هنر لذت ببرید. ســرنخ های اندیشــه ها 
را جســتجو کنید. با اندیشــیدن از مطلبی 
به مطلب دیگر کشــیده شــوید. یک حس 
کنجکاوانــه شــما را بــه تو در تــو بودن 

فکری ســوق دهد. همه ی اینها با مطالعه 
 کــردن و دغدغه ی بهتر فهمیدن میســر

 است.
دانســتن یک مطلب امری عادی است اما 
فهمیدن تلاش فکری می خواهد. بدترین 
درد آدمی درد درک کردن است. گشودگی 
و افق آمیزی و ورود به دنیای تاریک ناگفته 
هاست. تجربه ی زیســته ی یک هنرمند 
فرو شدن در نقش اســت. جهان زیسته و 
تجربه ی زیســته یک تجربه ی مشترک 
انســان هاســت. در عین حال گشوده نیز 
هست. یعنی قابل گســترش و هم افزایی 

است.

استاد دانشگاه

?.................................... دکترعباس فضلی

نکته های نیکو

آثار ارزشــمند تاریخی مصر  از  مجموعه ای 
باســتان کــه برخــی تاکنون در خــارج از 
این کشــور به نمایش گذاشــته نشده اند در 
نمایشــگاهی واقع در اســترالیا برای عموم 

نمایش داده می شوند.
به گزارش ایســنا به نقل از گاردین، مدیران 
موزه های سراســر جهان می داننــد که دو 
موضــوع همیشــه طرفدار خواهد داشــت:  
دایناســورها و فراعنه. بنابرایــن زمانی که 
همه گیری کرونا به پایان رســید، مسئولان 
»مــوزه اســترالیا«  بــه ســراغ موجودات 

دوران »کرتاســه«  رفتند و برای نمایشــگاه 
»تیرانوسوروس: با خانواده آشنا شوید«  بیش 

از ۱۰۰ هزار بلیت فروختند.

نمایشگاه جدید پرطرفداری در استرالیا که با 
نام »رامسس و طلای فراعنه«  برگزار خواهد 
شــد نیز تاکنــون بیش از ۱۰۰ هــزار بلیت 

پیش فروش کرده است.
این نمایشــگاه که پیش تر در نقاط دیگری 
از جهان برگزار شــده بود، یک نمایشــگاه 
پرزرق و برق برای »موزه استرالیا« محسوب 
می شود. بیش از ۱۸۰ شیء  تاریخی از جمله 
تابوت دان سه هزارساله، میمون و تمساح های 
مومیایی شده، اشیاء  نفیس مخصوص مراسم 
خاکسپاری و مجموعه ای از گنجینه های طلا 
و ســنگ جواهر از مصر به ســیدنی منتقل 
شــده اند. گل سرســبد این نمایشگاه تابوت 
ســلطنتی ۱.۸۵ متری متعلق به »رامسس 

کبیر« از دودمان نوزدهم مصر باستان است 
که در سال ۱۸۸۱ میلادی با کاوش در »دره 
پادشاهان«   کشف شد. این تابوت پیش تر در 
خارج از مصر برای عمــوم مردم به نمایش 

گذاشته نشده بود.
بــا توجه به  این که آثــار تاریخی که در این 
نمایشــگاه به نمایش گذاشــته می شــوند، 
بسیار ارزشــمند و غیرقابل جایگزین اند،   این 
نمایشــگاه به همراه یک بیمــه ۲.۴ میلیارد 
 »NEON« دلاری توسط شرکت فناوری

برگزار می شود.
این نمایشگاه که تا ۱۹ می سال ۲۰۲۴ ادامه 
دارد، ۱۸۲ شیء  از مجموعه »موزه مصر«  در 

قاهره را شامل می شود.

فراعنه به  جای دایناسورها!

شناسه آگهی : 1608037

روابط عمومی شرکت تولید نیروی برق بندرعباس

این شــرکت در نظر دارد نســبت به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای خرید پره های ردیف شــش توربین فشار ضعیف نیروگاه بخار بندرعباس به شماره فراخوان 
۲۰۰۲۰۰۱۴۴۱۰۰۰۰۴۱ اقدام نماید.

لذا از شرکتهای واجد شرایط در این مناقصه دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و 
نسبت به واریز مبلغ ۱.۰۹۰.۰۰۰ریال )یک میلیون و نود هزار ریال( بصورت الکترونیکی از تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ لغایت ۱۴۰۲/۰۹/۰۴ اقدام و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت 
نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارایه پیشــنهاد از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد، لازم است در صورت عدم 
عضویت قبلی شــرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در ســایت مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. ضمناً شرکت کنندگان می توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره : ۳۳۶۶۹۸۵۵-۰۷۶ داخلی ۸۳۴ تماس حاصل فرمایند.
توضیحات :

۱- مهلت ارسال پیشنهاد: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ ساعت ۹ صبح
۲- زمان بازگشایی پاکات: ۱۴۰۲/۰۹/۲۰ ساعت ۱۰ صبح

۳- مدت زمان اجراي کار : ۶ ماه شمسی
۴- مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بیست و چهار میلیارد و ششصد و بیست و چهار میلیون و چهارصد و هشتاد هزار ریال )۲۴.۶۲۴.۴۸۰.۰۰۰( ریال می باشد که باید به 
صورت ضمانتنامه معتبر بانکي یا فیش واریزی به نفع کارفرما در روز برگزاري مناقصه تسلیم گردد. )فرمت ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می بایست عیناً مطابق با 

فرمت مندرج در پیوست اسناد مناقصه باشد، بدیهی است در صورت عدم استفاده از فرمت مذکور مناقصه گر از ادامه فرآیند مناقصه حذف می گردد.(
۵- دســتگاه نظارت دفترفنی تولید می باشــد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص ســوالات خود با داخلی ۸۳۳ آقای مهندس بهرامی و ۸۲۴ آقای مهندس دیرباز تماس 

حاصل فرمایند.
۶- هزینه درج آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.

۷- آگهی ما در سایتهای پایگاه ملی مناقصات www.iets.mporg.ir ، سامانه تدارکات الکترونیکی www.setadiran.ir دولت و پایگاه اطلاع رسانی معاملات  شرکت 
مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به آدرس قابل مشاهده می باشد. 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این که 
سلبریتی سازی در حوزه های مختلف فرهنگی 
یک کار پروژه ای نیست، گفت: دوستانی که 
در این بحث ها ورود می کنند تصور می کنند 
سلبریتی با برنامه های دستوری به وجود می 
آید درحالیکه پروسه ای است که باید در یک 

فرآیند طبیعی شکل بگیرد.
محمدمهدی اســماعیلی در گفــت و گو با 
خبرنــگار ســینمایی ایرنا در پاســخ به این 
ســوال که با توجه به ظرفیتی که در حوزه 
فرهنگی خصوصا فعالان قرآنی در کشــور 
وجود دارد و نیــز اظهاراتی که در خصوص 
طلبه های خانم در حوزه ورود به سینما شده 
است جا دارد که قشری به نام سلبریتی های 
فرهنگی در کنار کار ســینما داشته باشیم و 
این که وزارت فرهنگ آیا به فکر این قضیه 
هم اســت یا خیر؟ اظهار داشت: این موارد 
بیشتر پروژه نیســت. دوستانی که در چنین 
بحث هایی اظهارنظر می کنند تصور دارند که 

کار پروژه ای است.
وی افزود: شکل گرفتن سلبریتی پروسه ای 
است که باید در یک فرآیند متداول و طبیعی 
اتفاق بیفتد. خیلی نقش مهندسی و مدیریت 
در اینجــا کار را جلو نمی بــرد. بلکه فضای 
عمومی است که شــکل می گیرد و مردم و 
هنرمندان غالبا در یک فضاهای ویژه ای به 
نقطه ای می رســند که به چهره های خاص 

تبدیل می شوند.
اســماعیلی گفت: در وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی بنای ما این است که همه عناصر 
فرهنگی شناخته شــده و ناشناخته فرصت 
کنشــگری داشته باشند. این که کدام چهره 
در منظر عمومی بیشــتر مــورد اقبال قرار 
می گیــرد به ذائقه مخاطــب و نقش آفرینی 
خود ایــن بازیگران، کنشــگران و چهره ها 

برمی گردد.
وی تصریح کرد: شرایط عمومی جامعه این 
را تعیین می کند و دستورب نیست و توقعی 

هم نیست دستگاه های دولتی بخواهند چنین 
کاری کنند.

خیلی با ایــن ادبیات در این حــوزه موافق 
نیستم

وزیر فرهنگ تاکید کــرد: باید تلاش کنیم 
همه چهره ها در حوزه های مختلف اجتماعی 
کنش های متناســب با اقتضائات زیست بوم 
ایرانی - اســلامی داشته باشم و این وظیفه 
اما چهره ســازی مهندسی نیست  ماســت. 
و خیلی با این ادبیــات در این حوزه موافق 

نیستم.
اســماعیلی همچنین درباره بنیاد بین المللی 

کوثر اظهار داشــت: بنیاد بین المللی کوثر از 
ابتکارات معاونت قــرآن بود که ویژه بانوان 
فعال اســت. مــن گفتم تلاش شــود این 
 کار خارج از سیســتم و حــوزه دولتی اتفاق

بیفتد.
وی افــزود: به همین دلیــل، اکنون در دور 
نخست آن خواهران و خانم های فعال جمع 
شــدند و کار را شــروع کردند. این کار نیاز 
به حمایت بیشــتری دارد تا انشالله بهتر جلو 
برود. کار بسیار خوب و خلاقانه ای است که 
در حوزه فعالیت های بانــوان باید به مقصد 

برسد.
هدیه های خوبی برای اهالی فرهنگ، هنر 

و رسانه داریم 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی همچنین 
درباره برنامه های جدید برای اهالی فرهنگ، 
هنر و رســانه در لایحه برنامه ۱۴۰۲ گفت: 
ما هدیه زیاد می دهیم. ما انشــالله در لایحه 
برنامه ۱۴۰۲ چنــد برنامه خیلی خوب برای 
فرهنگ و رسانه پیشنهاد دادیم که خبرهای 
 خوبــی برای اهالــی این حوزه هــا خواهد

بود.

وزیر فرهنگ: سلبریتی  سازی پروژه  دستوری نیست



مجموع وصولی های صندوق 
توسعه ملی به ۵ میلیارد دلار 

رسید

توسعه نرم افزار شبیه  ساز 
برای مدیریت بهینه شبکه 

گاز کشور

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت 
ایران:

ایران وارد چرخه تولید 
شیل های نفتی شده است

بر اســاس آئین نامه تبصــره یک ماده ۷ قانــون کار، قرارداد 
کارگرانی که حداقل ۴ ســال با قرارداد موقت در یک کارگاه 
فعالیت کرده اند، از بهمن امســال باید دائمی شود؛ اما فعالان 
کارگری معتقدند این کار به شــرطی امنیت شغلی کارگران را 

احیای می کند که الزامات آن نیز رعایت شود.
به گزارش همشهری، حدود ۲۵ سال بعد از ظهور قراردادهای 
کار موقت، فرصت احیای امنیت شــغلی کارگران ایجاد شده 
و در صورت اجرای قانــون، از بهمن ماه باید قرارداد کارگرانی 
کــه حداقل ۴ با قرارداد موقت در یک کارگاه فعالیت کرده اند، 
به صورت قرارداد دائم منعقد شــود و دیگــر خبری از قرارداد 

موفقت برای کارگران باسابقه نخواهد بود.
امنیت شــغلی، یکی از اضلاع اصلــی مطالبات کارگران بوده 
که در کنار جبران هزینه معیشــت، بارها به شیوه های مختلف 
فریاد زده شــده؛ اما از حدود ۴ ســال پیش، دوره وزارت علی 
ربیعــی در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعــی، بالاخره الزام 
قانون برای تدوین آئین نامه مشاغل با ماهیت موقت، اجرایی و 
درنهایت مقرر شد، افرادی که ۴ سال در یک کارگاه با قرارداد 
مشاغل موقت فعالیت می کنند، بعد از این دوره زمانی قرارداد 
دائم منعقد کنند. سررســید این قانون، بهمن امســال است و 
اگر شــورای عالی کار و شرکای اجتماعی با اجرای این قانون 
همراهی کنند، به تدریج باید قــرارداد اکثر کارگران به صورت 

دائمی منعقد شود.
چرا تغییر ماهیت قراردادها مهم است؟

قراردادهای موقت که از ســال ها پیش بــا انعقاد قراردادهای 
پیمانی ۵ ساله و ۲ ساله وارد ادبیات بازار کار ایران شد، به تدریج 
به سمت قراردادهای سالانه، فصلی، ماهانه و حتی سفید امضا 
میل کرد و به واسطه شرایط کلان بازار کار به ویژه ازدیاد تقاضا، 

امنیت شغلی نیروی کار به باد فراموشی سپرده شد.
در این وضعیت کارگری که قراردادش موقت چندماهه یا حتی 
سفید امضا می شد، باید برای معیشت و زندگی خانواده خود در 
یک ســال برنامه ریزی می کرد و به تدریج هراس از بیکاری و 
سقوط معیشت خانوار، باعث شد حقوق کارگر یک به یک نادیده 
انگاشــته شــود. برای این وضعیت، احیای قراردادهای معتبر 
و با پشــتوانه کار الزامی اســت و نتیجه اقدامات ۴ سال اخیر 
برای تدوین آئین نامه مشاغل با ماهیت غیرمستمر و همچنین 
راه اندازی سامانه جامع روابط کار، به تدریج در حال نمایان شدن 

است.
البتــه این یک روی ســکه اســت و در روی دیگــر ماجرا، 
کارفرمایان نیز به دائمی شــدن قراردادهــای کار نیاز دارند؛ 
چراکه در دوره جدید، نیروی کار جوان به شــدت از مشــاغل 
موجود در بازار روی گردان است؛ چراکه در باور عامه، در اغلب 
این مشاغل، نه منزلتی برای کارگر قائل می شوند و نه حقوق 
و مزایای مناســبی به آن می پردازند؛ ازاین رو، بازار کار نیازمند 
تغییر بنیادین رویکردهاست تا بتواند نیروی کار جدید را پای کار 

بیاورد.
بهمن ۱۴۰۲؛ سررسید قانون

ناصر چمنی، فعــال کارگری و نماینده پیشــین کارگران در 
شورای عالی کار تأکید می کند: طبق آیین نامه تبصره یک ماده 
۷ قانون کار، تمام کســانی که به مدت ۴ ســال در کارهای با 
ماهیت موقت حضور داشــتند باید قرارداد کارشان دائم شود و 

موعد اجرای این قانون هم بهمن ماه ۱۴۰۲ است.
چمنی با اشاره به مشکلات کارگران در گفت و گو با رسانه ها 
می گوید: نداشتن امنیت شغلی یکی از اساسی ترین مشکلات 
جامعه کارگری اســت و بعد از آن امنیت معیشت و گذراندن 
زندگی اســت. اگر این الزام قراردادهــای دائمی از بهمن ماه 
اجرایی شــود، در پله بعدی می توان به عدم وجود تشکل های 

آزاد کارگری هم پرداخت.
او با اشــاره به اینکه دستمزد امسال کارگران به نسبت تورم و 
هزینه معیشت افزایش پیدا نکرد، می افزاید: تجربه های گذشته 
نشان می دهد امیدی به ترمیم حقوق در سال جاری وجود ندارد 
و می توان گفت سرکوب مزدی در مذاکرات سال گذشته یک 

اشتباه بزرگ بود.
الزامات ترمیم امنیت شغلی

کارگران یکی از اصلی ترین بازوهای تولید کشور هستند و بیش 
از ۹۶ درصــد آنها قرارداد موقت دارند. بعد از ۳۰ ســال، حالا 
قرار است طبق آیین نامه تبصره یک ماده ۷ قانون کار، بساط 
قراردادهای موقت برای مشاغل دائمی برچیده شود؛ اما باوجود 

قانون، همچنان نمی توان به اجرای درست آن خوش بین بود.
نکته مهم این اســت که این آیین نامه فقط با دستور اجرایی 
انجام نمی شود و حتماً به نظارت قوی نیاز دارد؛ به عنوان مثال، 
بر اســاس مقررات روابط کار، کارفرمایان باید یک نســخه از 
قرارداد کار را در سامانه روابط کار ثبت کنند و تغییرات قرارداد 
بایــد مبتنی بر قانون کار انجام شــود؛ امــا در کمال تعجب، 
کارگاه هایی هســتند که چندین ســال متوالی بدون توجه به 
سابقه و ... قرارداد حداقلی با کارگر امضا می کنند و بازخواست 

هم نمی شوند.
به عقیده چمنی، برای اجرای قانــون جدید قراردادها، ادارات 
کل استان ها باید وارد عمل شوند و نظارت کامل داشته باشند 
و معاونــت روابط کار نیز باید همه تناقض های موجود در این 

حوزه را برطرف کند.
تسهیل بازخواست کارگر در مقابل قرارداد دائم

البتــه تغییر قواعد قرارداد کار از موقــت به دائم، فقط محدود 
به همین مســئله نیســت و در مقابل، مــوارد منظر کارفرما 
 بــرای برخورد با قصور کارگــر و اخراج او نیز اصلاح شــده

است.
بر اســاس ماده ۲۷ قانون کار، در خصــوص قصور کارگر در 
کار یــا نقص و عــدم رعایت آیین نامه انضباطــی کار، برای 
اخراج کارگر به نظر شــورای اسلامی کار یا انجمن صنفی و 
تشکل مربوطه نیاز اســت و در مقابل تغییر قواعد قراردادها، 
این موضوع هم تسهیل شده و در قالب کمیته های انضباطی 

با حضور نمایندگان تشکل کارگری و کارفرمایی دنبال شود.
در حقیقت، قرارداد دائمی به شــکل ۳ دهه پیش که برخورد 
با کارگر با بســیار سخت می کرد، در دوره جدید وجود نخواهد 
داشــت و اگر کارفرما قصد اخراج کارگر را داشته باشد، امکان 

اخراج او راحت تر خواهد بود.

 خبر
  

شمارش معکوس برای احیای امنیت 
شغلی کارگران 

35هزارمیلیارد 
تومان

 قطع رانت مافیای آرد

75 رتبه 
جهانی کشور ایران در 

۱۷ فناوری 

800نقطه 
حادثه خیز در کشور 
شناسایی شده است 

35درصد
 میانگین افزایش قیمت 

پیشنهادی خودرو

2 تا5میلیون تومان 
افزایش قیمت 

خودروهای پرطرفدار 

400میلیارد تومان
 پاداش به مردم در 

زمینه صرفه جویی برق 
پرداخت شد 

4 درصد 
سهم خرده فروشی 
آنلاین در کشور 

65هزار هکتار 
از باغات میوه های 

گرمسیری نوسازی شد 

4میلیارد دلار 
افزایش خدمات فنی و 
مهندسی ایران به عراق 

1428گواهی
 نانومقیاس برای 

محصولات و تجهیزات 

2.5همت
 پرداخت مطالبات 

سهامداران 

13 تا22درصد
 رشد حجم تولید فولاد 
کشور در بازار داخل 

تیتر های 
کوتاه خبری

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن تشــریح جزییات فاز جدید 
طرح کالابرگ الکترونیک با محوریت امنیت غذایی کودکان، گفت: ۱۲۳ 

هزار خانوار تحت پوشش قرار می گیرند و اعتبارشان شارژ می شود.
 

به گزارش همشهری آنلاین، علیرضا عسگریان بااشاره به طرح کالابرگ 
الکترونیک اظهار کرد: ابعاد این طرح کاملا راهبردی و دارای برش های 
مختلفی اســت که از امروز به بعد می توانید تاثیر آن را در ســفره غذایی 

مردم به راحتی مشاهده کنید.
وی با اشــاره به اینکه کالابرگ الکترونیک طرحی بود که سال گذشته 
قوام جدی پیدا کرد، گفت: ارز ترجیحی حذف شــد و میزان یارانه مردم 
از ۴۵ هــزار و ۵۰۰ تومان، ۸ تا ۹ برابر افزایش پیدا کرد و به مبلغ ۴۰۰ 
هزار تومان )۳ دهک اول درآمدی( و ۳۰۰ هزار تومان )دهک های بعدی( 
رســید. قرار بود با این طرح امنیت غذایی تامین شــود و به دلیل اینکه 
زیرســاخت آن وجود نداشــت، مردم آن را در جاهای مختلفی مصرف 

کردند.
معاون وزیر کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: امروز در طرح کالابرگ، دولت 
قدرت تشــویقی قابل قبولی را روی آن مستقر کرده است؛ به گونه ای که 
خانوارهای دهک یک تا سه درآمدی، اگر ۲۰۰ هزار تومان از یارانه خود 
را مصرف کنند، ۱۲۰ هزار تومان به آنها داده می شــود، مشروط بر اینکه 
از ۱۱ قلم تعریف شــده خریداری کنند؛ این ۱۱ قلم توســط سند امنیت 
عذایی وزارت بهداشت، حوزه های پژوهشی کمیته امداد و انستیتو تغذیه 
ایران تعیین شــده و اگر این اقلام را مصــرف کنند به فقر غذایی مبتلا 

نخواهند شد.
عســگریان تصریح کرد: دولت برای اطمینان از مصرف این اقلام، آن را 
به یارانه ها متصل کرده و یک امتیاز تشویقی نیز برای آن در نظر گرفته 
و قیمت ها را نیز در سال ۱۴۰۱ متوقف کرده است و هرچقدر به آن تورم 

بخورد، دولت پرداخت می کند.
اما طبق آنچه که معاون وزیر رفاه گفت، امنیت غذایی به همین خلاصه 
نمی شــود و مســیرهای مختلفی را طی می کند کــه مهم ترین آن رفع 
مشــکلات تغذیه ای کودکان اســت. به کودکان باید توجه ویژه ای شود 

که به فقر غذایی مبتلا نشوند.
وی با طرح این پرسش که چه کسی تشخیص می دهد که کودکی دارای 
فقر غذایی و نیازمند تغذیه بهتر اســت؟، توضیح داد: قاعده امر این است 
که وزارت بهداشت این تکلیف را برعهده دارد. همه ما با کارت سلامت 
آشــنا هستیم و زمانی که کودکی متولد می شود مکلف هستیم کودک را 
به مرکز بهداشت و خانه های بهداشت ببریم. خانه های بهداشت در تمام 
مناطق دور افتاده مستقر است. در آنجا وزن، قد و دورسر نوزادان معاینه 
و ثبت می شــود که اگر پایین تر از خط سلامت بیفتد، یک نقیصه وجود 
دارد و به مادر اعلام می شود که احتمالا کودک نیازمند تغذیه ویژه است.

عســگریان خاطرنشان کرد: این گزارش به دســتگاه های مختلف داده 
می شــود و یکی از مهم ترین دستگاه ها وزارت کار و رفاه اجتماعی است. 
دولت متمرکز شده و به کودکانی که زیر نمودار سلامت قرار دارند توجه 

ویژه ای می کند.
وی بــا بیــان اینکه دولت بایــد کاری کند این کودک از تغذیه ســالم 
برخوردار و وارد فضای امنیتی تغذیه شود تا در آینده با مخاطراتی مواجه 
نشــود، ادامه داد: نقطه شروع، تشخیص این کودکان از بازه ۶ ماه تا ۵۹ 
ماه اســت. علت انتخاب این بازه این اســت که در این دوره زمانی مغز 
کودک رشد می کند. برای این کار باید خانواده را وادار کنیم اقلام غذایی 
را خریــداری کنند که کودک با مصرف آن رشــد کنــد و به خط تعادل 
برسد. دولت خارج از بحث کالابرگ، این منابع بسیار خوب را تامین کرده 
اســت و یک میلیون تومان به ازای هر کودکی که وزارت بهداشت آن را 
تشــخیص داده، در نظر گرفته اســت؛ به عبارتی بین دهک یک تا پنج، 
یک میلیــون تومان و دهک ۶ و ۷، ۶۰۰ هزار تومان دریافت می کنند و 
اطمینان دارم که کودک با این مبلغ وارد حوزه امنیت غذایی خواهد شد.
عســگریان با ذکر مثال افزود: در یک خانواده ای که دارای جهار فرزند 
هســتند، دو فرزند مشمول امنیت غذایی هستند و آن خانواده دو میلیون 
تومان دریافت می کند. امکان دارد خانواده ای دارای ســه فرزند باشــد و 
وزارت بهداشت تشخیص لزوم تقویت سفره آنها را داده است این خانواده 
سه میلیون تومان )یک میلیون تومان به ازای هر فرد( دریافت می کنند.
وی درخصوص خانواده هایی که از این طرح استفاده نکرده اند نیز توضیح 
داد: این مبلغ همچون کالابرگ به حساب سرپرست خانوار واریز می شود.
معاون وزیر رفاه در پاسخ به این پرسش که آیا سرپرست خانوار می تواند 
این مبلغ را در همه جا مصرف کند؟ گفت: خیر. در گذشــته این ۱۱ قلم 
اســتاندارد بود و به دلیل اینکه موضوع کودکان مطرح است به ۱۶ قلم 
رســیده است و سبزیجات، میوه جات و یکسری از دانه های مغذی به آن 

اضافه شده اند
معــاون وزیر رفاه گفت: حال اگر خانواده ای اســتفاده نکند، چند مرحله 
برای چک وجود دارد. ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به صورت 

میدانی چک می کنیم تا خانواده حتما از بســته غذایی استفاده کند. دوم، 
وزارت بهداشت است که نمودار ســلامتی کودک را به صورت دوره ای 
چک می کند. چه بخواهیم و چه نخواهیم این نمودار به صورت دوره ای 
چک می شــود، اما این بــار تفاوتی که دارد این اســت که اگر گزارش 
داده شــود که علی رغم اینکه پرداخت پول و خرید صورت گرفته است، 
اما نمودار پایین اســت. در این میان مکانیزم هایی تعریف شده است؛ با 

خانواده  تماس می گیرند و مشاوره می دهند.
عســگریان ادامه داد: حال فرض کنید خانواده ها به هر دلیلی اســتفاده 
نکرده اند؛ ماه اول یک میلیون تومان به ازای یک فرزندشــان که دچار 
مشــکل تغذیه ای بوده به حسابشان واریز شده و از آن استفاده نکرده اند. 
این پول ذخیره می شــود. در ماه دوم نیز در صورتی که اســتفاده نکنند 
ذخیره می شود اما اگر ماه سوم اســتفاده نکنند ذخیره نمی شود. لذا بین 

یک تا دو ماه فرصت استفاده از آن وجود دارد.
وی با بیان اشــاره به اتصال ۱۹۰ هزار فروشــگاه و مغازه به طرح بیان 
کرد: مشــخصات این فروشگاه ها از طریق برنامه کاربردی »شما« قابل 

دسترسی است.
معاون وزیر رفاه در بخش دیگری از ســخنان بــا تاکید بر اینکه خانوار 
مکلف است، پول را فقط برای کودک هزینه کند، گفت: این طرح فرزند 
۶ ماهه تا ۶ ســال را تحت پوشــش قرار می دهد. اما اگر از ۵۹ ماهگی 
خارج شد، طرح های حمایتی دیگری هستند که می توانند پوشش دهند.

عسگریان با بیان اینکه این طرح ماندگاری دارد، گفت: وزارت بهداشت 
۱۴۰ هزار کودک را به ما معرفی کرده اســت. از این تعداد ۱۲۳ هزار و 
۵۰۰ نفر مشمول این طرح شده اند. منابع آن تامین شده و تا چند ماه بعد 

از انتهای سال دغدغه ای در این زمینه نداریم.
عسگریان با اشاره به مرحله اطلاع رسانی گفت: به خانواده های مشمول 
طرح، از طریق پیامک اطلاع رسانی می شود که مشمول این طرح هستند 
و چه مقدار اعتبار در حسابشــان اســت. به نظر خیلی راحت خانواده ها 
می توانند اعتبارشــان را بودجه بندی و آرام آرام خریداری کنند. در طول 
مســیر نیز به آنها و کســی که از آن مصرف نکرده باشــد، پیامک زده 

می شود.
وی تاکید کرد: این اعتبار زمانی شــارژ می شود که خانواده به مغازه های 
متصل به بارکدخوان مراجعه کنند؛ این مغازه ها همان مغازه هایی هستند 

که از طریق برنامه کاربردی شما قابل شناسایی اند.
معاون وزارت رفاه در خاتمه در پاســخ به این ســوال که آیا مبلغ ۶۰۰ 
هــزار تومان و یک میلیــون تومان قابلیت برداشــت دارد؟ اعلام کرد: 
خانوارهــا این مبلــغ را نمی توانند در جایی خــارج از خرید این ۱۶ قلم 
اســتفاده کنند. اگر از میان ۱۶ قلم کالا خریداری شود، به تناسب خرید 
 آن اعتبار کاهش پیدا می کند و پول به حســاب مغازه و فروشــنده واریز

می شود.
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وزیر راه و شهرســازی از توافق ایران و ترکمنستان 
برای تکمیل راهگذرهایی خبر داده که دو کشــور از 
قدیم نقش اساســی در آن داشته اند؛ توافقاتی که اگر 
اجرا شود، دو ســر برد خواهد بود و جایگاه دو کشور 
 در مناســبات جدید لجســتیک جهانی ارتقا خواهد

داد.
به گزارش همشــهری، ایران و ترکمنســتان برای 
تکمیل راهگذرهای جهانــی و اتصال آنها از طریق 
راه آهن به بندر اقیانوســی چابهار توافقاتی دارند که 
اگر طبق گفتــه وزیر راه و شهرســازی، روی روال 
انجام شود، هم جایگاه دو کشور را به عنوان بازیگران 
قدیمی راه ابریشــم تثبیت می کند وهم مجالی برای 
نقش آفرینی در مناسبات جدید حمل ونقل بین المللی 

به آن ها می دهد.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرســازی در مراســم 
افتتاحیــه همایــش اقتصادی تجــار و بازرگانان در 
حاشیه پانزدهمین نمایشگاه ایران پروژه در عشق آباد، 
گفت: ایران و ترکمنستان بازیگران مهم کریدورهای 
شــمال-جنوب و شرق- غرب هســتند و دو کشور 
توافق کرده اند در توســعه کریدورها با هم همکاری 

کنند.
پیش از این، در بیست و دومین نشست نخست وزیران 
کشورهای عضو پیمان شانگهای به بیشکک پایتخت 

قرقیزســتان، معاون اول رئیس جمهوری ایران، ۱۳ 
پیشنهاد در قالب ۶ محور برای استفاده از فرصت های 
لجستیکی و ترانزیتی ایران به کشورهای عضو ارائه 

داده بود.
پیشــنهادهایی که مسیر ریلی از چین به قرقیزستان، 
ازبکســتان، ترکمنســتان و ایران و اتصال به دریای 
جنوب را نیز در بر می گرفت و یک شبکه ریلی بسیار 
مهم در راستای تکمیل زنجیره کریدورهای شرق به 

غرب منطقه ایجاد می کرد.
حالا توافقات کریدوری ایران و ترکمنستان، به عنوان 
زیرمجموعه ای از طرح های ارائه شــده به نشســت 
نخست وزیران شانگهای در دســتور کار قرار گرفته 
و البته به شرط اجرایی شــدن، می تواند تا حدود در 
غفلت بلند مدت از کریدورهای ایران، جبران مافات 

کند.
بذرپاش در حاشیه نمایشگاه ایران پروژه در عشق آباد، 
از شکوفایی روابط تجاری میان ایران و ترکمنستان 
خبر داد و گفت: گشــایش ها میان روابط بازرگانی دو 
کشور با عزم و اراده و رویکرد هوشمندانه و آینده نگر 
میان مســئولان دولتی و فعالان بخش خصوصی و 
شــرکت های توانمند میان طرفیــن در حال تحقق 

است.
او با اشــاره به شــرایطی که برای انعقاد قراردادهای 

تجاری میان شرکت های ایرانی و ترکمنستانی ایجاد 
شده است، اظهار کرد: بدون شک ظرفیت های بالقوه 
و نهان برای انعقاد و اجرای قراردادهای تجاری بین 
شرکت های ایرانی و ترکمنستانی در تمامی زمینه ها 
فراهم است چراکه در این رویداد بیش از ۹۰ شرکت 
فعال ایرانی در گروه های تولیدات فولادی، تجهیزات 
و مصالح ســاختمانی، خدمات فنی و مهندســی، آب 
و بــرق و انرژی نفت، گاز و پتروشــیمی دانش بنیان 

حضور دارند.
طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی، شرکت های حاضر 
در این نمایشــگاه اختصاصی، ازجمله شــرکت های 
بزرگ و معتبر در ســطح ملی و بین المللی به شــمار 
می روند و خدماتی که توســط این شــرکت ها ارائه 
می شــود قابل رقابت با شــرکت های بزرگ و مطرح 

بین المللی است.

نکتــه قابل توجــه در همکاری هــای لجســتیک و 
حمل ونقلی ایران و ترکمنســتان این است که ایران 
دروازه اتصال آســیای میانه و کشــورهای اوراســیا 
بــه آب هــای آزاد اســت و ترکمنســتان دروازه ای 
کــه این کشــورها را به ایــران وصــل می کند؛ بر 
همین اســاس اســت که اگر همکاری های ایران و 
ترکمنســتان برای فعال سازی و توســعه کریدورها 
آن گونه که میان مقامات توافق شــده، اجرا نیز شود، 
 می توان پایان کار خوبی برای هر دو کشــور انتظار 

داشت.
بذرپاش که ریاست کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و ترکمنستان را بر عهده دارد، معتقد 
است: کریدور شــرق-غرب نقش آفرینی بالایی بین 
ایران و ترکمنســتان در راه ابریشــم بر عهده دارد و 
فعال ســازی بازارچه های مرزی میان دو کشــور نیز 
نقش اساسی در توســعه اقتصادی هر دو کشور ایفا 

خواهد کرد.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه ترکمنســتان از 
طریق ریــل، به بندر چابهار ایران متصل می شــود، 
گفت: ترکمنســتان برادر و شــریک راهبردی ایران 
است و از این مســیر به دریاهای آزاد متصل خواهد 
شــد. در حقیقت، آنچه بذرپاش در قالب توافقات دو 
کشور برجسته می کند، همین اتصال ترکمنستان به 
آب های آزاد است که این کشور را به دروازه ای برای 
اتصال اوراســیا به ایران و دسترسی آنها به آب های 

آزاد تبدیل می کند.

توافق بازیگران راه ابریشم برای توسعه راهگذرها 

با وجود آنکه آمریکا در چند سال اخیر، به تولیدکننده 
بــزرگ گاز طبیعی تبدیل شــده اما فاقد خطوط لوله 
کافی برای انتقال این گاز از میادین تولیدکننده است.
بــه گزارش ایســنا، آمریکا ظرف مدت چند ســال، 
به بزرگتریــن تولیدکننده گاز طبیعی تبدیل شــد و 
همچنین در میان ســه صادرکننده بزرگ گاز طبیعی 
مایــع )ال ان جی( قرار گرفت. تولید و تقاضا برای گاز 
در حال افزایش است و اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
پیــش بینی می کند که تولید آنها در ســال میلادی 

جاری، به رکورد بالایی خواهد رسید.
اما زیرســاخت های لازم برای رســاندن این گاز از 
تولیدکننده به مصرف کننده، از رشد تقاضا عقب مانده 
اســت. علت آن هم مخالفت های سیاسی است که 
طبق اعلام این صنعت، می تواند تاثیر منفی بر اقتصاد 
آمریکا داشــته باشــد. ماه گذشــته، یکی از مدیران 
ارشــد شــرکت حمل گاز ویلیامز به شرکت »انرژی 
اینتلیجنس« گفت: قوانین نظارتی، توســعه ضروری 
شبکه خط لوله گاز کشور را سرکوب کرده است. وی 

تنها کسی نیست که چنین نظری دارد.
وجود خطوط لوله برای خارج کردن محصول از میادین 

گاز شــیل ضروری است. این صنعت سال هاست که 
از موانعی که بر ســر راه خطوط لوله گاز جدید ایجاد 
می شود، شکایت دارد و همزمان، دولت بایدن بیزاری 
خود را از صنعت هیدروکربن پنهان نکرده اســت و 
دولت های ایالتــی در برخی از بخش هــای آمریکا 
تلاش های خود را مضاعف کرده اند تا وابســتگی به 
نفــت و گاز  را کاهش دهند و در این فرآیند، امنیت 

انرژی خود را به خطر انداخته اند.
یکی از مــوارد معروف، خط لولــه »افزایش عرضه 
شمال شــرقی ویلیامز« بود که اندرو کومو، فرماندار 
نیویورک در ســال ۲۰۲۰، با اســتناد به نگرانی های 
پیرامون تغییرات آب و هوایی مانع آن شد. در همان 
زمان، شــرکت فعال در منطقه ای کــه خط لوله گاز 
از آنجا عبور می کرد، بــه دلیل ناکافی بودن عرضه، 

اتصالات جدید را متوقف کرد.
این شــرکت نیرو که شبکه برق ملی بود، اعلام کرد 
خط لوله جدید برای تضمین عرضه، بسیار مهم است. 
اما فرماندار نیویورک پاســخ داد یــا گاز پیدا کند یا 

مجوزش را از دست خواهد داد.
اکنون که برخی از شهرها و ایالت ها درباره ممنوعیت 

اجــاق گاز صحبــت می کننــد و تعــدادی هم این 
ممنوعیت را اعمال می کنند، وضعیت چالش برانگیز 
برای صنعت گاز، مشکل ســازتر شده است. و برای 

اقتصاد آمریکا مشکلات بیشتری ایجاد کرده است.
نابرابری بین تقاضا برای گاز و زیرســاخت های لازم 
بــرای انتقــال گاز از تولیدکننده بــه مصرف کننده، 
می تواند به مشــکلی برای اقتصاد کشور تبدیل شود. 
آلمان یک مثال معاصر و کاملا گویا از اهمیت عرضه 
کافی گاز بــرای یک اقتصاد بــزرگ با یک بخش 

صنعتی بزرگ است.
این مســئله همچنین ممکن اســت به یک مشکل 
بین المللی تبدیل شــود زیرا اگــر کمبود خطوط لوله 
ادامه یابد، ممکن است تمام ظرفیت اضافی صادرات 
ال ان جــی به دلیل کمبود عرضــه گاز کافی، محقق 

نشود و به مشکلی فراتر از آمریکا تبدیل شود.
طبق پیش بینی »ایســت دالی کپیتــال«، صادرات 
ال ان جی آمریکا تا سال ۲۰۳۰، دو برابر می شود و به 
۲۶ میلیارد فوت مکعب در روز می رسد. وود مکنزی 
پیش بینی می کند که صادرکنندگان ال ان جی آمریکا، 
تا ســال ۲۰۳۰، سالانه به طور بالقوه بین ۷۰ تا ۱۹۰ 

میلیون تن بــه ظرفیت جدید اضافــه می کنند. این 
حجــم انبوهی ال ان جی اســت و از طریق خط لوله. 
باید از جایی بیاید. در غیاب چنین خطوط لوله ای، این 
ظرفیت اضافی صادرات ممکن اســت هرگز محقق 

نشود.
بر اســاس گزارش اویــل پرایس، آنچــه وضعیت 
آمریکا را بســیار ناامیدکننده تر می کند، این است که 
این کشــور برخلاف اروپا، تولید داخلی گاز دارد، در 
حالی که اروپا ندارد و ذائما به تامین کنندگان خارجی 
وابسته است. آمریکا گاز و شــرکت هایی را دارد که 
آن را اســتخراج کنند. تنها چیزی که لازم دارد، چند 
خط لوله بیشتر اســت تا آن گاز را از چاه به مصرف 
کنندگانی برســانند که به آن نیاز دارند و همچنان به 

آن نیاز خواهند داشت.

کمبود خطوط لوله گازی برای اقتصاد آمریکا تهدیدکننده شد



اجتماعی

 دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان مازندران، 
برداشــت های غیرمجــاز و ادامــه فعالیت معــادن با 
پروانه هایی کــه مهلت فعالیــت آنها خاتمــه یافته را 
به عنــوان چالش های جــدی و تخلف های مشــهود 
 در برخی واحدهای معدنی درســطح این اســتان بیان

کرد. 
به گزارش ایســنا، محمد کریمی، کــه به همراه هیئتی 
از نماینــدگان ادارات کل صمــت، منابــع طبیعی، آب 
منطقه ای و محیط زیســت و دبیر شــورای حفظ حقوق 
بیت المال استان به منظور بررسی و پایش نحوه فعالیت 
معادن جــاده هراز و بلده بازدید می کــرد، در گفت وگو 
بــا خبرنگار ایســنا، گفت: تذکر جدی هــم به مدیران 
واحدهای معدنی و هم به ســازمان های متولی از جمله 

صمت ومنابع طبیعی داده شد.
وی با تاکید براینکه در راستای صیانت از انفال عمومی 
ونظارت برمعادن نظارت ها باید از ســوی دستگاه های 
متولی امر از جمله صمت، منابع طبیعی ومحیط زیســت 
بیشترشود، تصریح کرد: وظیفه همه ما درمجموعه های 
اداری ونظارتــی حمایت از تولید اســت، اما تا حدی که 
مقررات لازم دراین زمینه و قوانین حاکم بر وضع موجود 

حفظ شود.
دادستان عمومی و انقلاب مرکزاستان، با تاکید براینکه 
درحوزه محیط زیســت پیرامونی، واحد تولیدی درحوزه 
معدنی اگر بخواهد خارج از مقررات و محدوده مشخص 
شــده نهادهای مجوز دهنده فعالیــت کند، تحت هیچ 
شــرایطی مورد حمایت نیســت، تصریح کرد: مدیران و 
صاحبان واحدهای معدنی هوشــیار باشند، تحت تعقیب 

قضایی قرار خواهند گرفت.
کریمی ادامه داد: در جریان بازدیدهایی که از واحدهای 
معدنی انجام شد، به مدیران این واحدها تذکرهای جدید 
داده شــده و آنها نیزمکلف به رعایت مقررات زیســت 
محیطی، نحوه برداشت و حتی مدت زمان بهره برداری 

در پروانه صادرشده باشند.
وی، از افزایش بی از حد و خارج از میزان تعیین شده بار 
مصالح کوهی توسط کامیون ها و تردد آنها درمسیرجاده 
هــراز را به عنوان یکی دیگــر از پیامدهای ناهنجار در 
ســایه عدم نظارت متولیان امر بیان کــرد وگفت: این 
وضعیــت باعث خســارت های جدی به زیرســاخت ها 
ازجمله شکستگی های همیشگی سطح جاده ها و افزایش 

هزینه های اضافی به دولت شده است.
 بی توجهی به نظارت های قانونی دامن مدیرمتخلف 

ودستگاه دولتی را خواهد گرفت
دادستان عمومی وانقلاب مرکزاســتان، درعین حال با 
بیان اینکه البته تلاش هایی هم از ســوی دستگاه های 
متولــی در حوزه معادن انجام شــده، اما ناکافی اســت 
وباید اســتمرار داشــته باشــد، تصریح کرد: درموضوع 
انفــال عمومی، هم مــردم وهم دســتگاه های نظارتی 
انتظار دارند، ادارات مرتبط ازجمله صمت، منابع طبیعی 
ومحیط زیســت بازدیدهــای دوره ای، جــدی و بدون 
ملاحظه بــا مدیران واحدهای معدنــی که تخلف های 
 آشــکار دارند را گزارش و مطابــق قانون با آنها برخورد

کنند.
کریمی اضافه کرد: همه ما در هر جایگاهی ومسئولیتی 
که هســتیم باید امر پیشگیری را دراولویت قرار دهیم و 
پس از آن اگر به تذکرهای داده شده بی توجهی صورت 
گیرد، حتما با متخلفان در حوزه معادن و هم متولیانی که 
وظیفه صیانت از انفال عمومی را دارند، کوتاهی مشاهده 
شــود، به عنوان ترک فعل با آنها برخورد وحتما برخورد 

قانونی خواهد شد.
 مســیرجاده هراز برای بهره بــرداری های جدید 

معدنی اشباع شده است
دادســتان عمومی وانقلاب مازندران درپاســخ به این 
پرســش خبرنگار ایســنا، مبنی براینکه با توجه به تعدد 
واحدهای معدنی و همچنیــن گلایه های مردمی بابت 
عدم رعایت مســائل زیســتی محیطی وتخریب منابع 
طبیعــی، باید جلــوی مجوزهای جدید بهــره برداری 
ازمعادن مسیرجاده هراز جلوگیری شود، پاسخ داد: البته 
نیازسنجی ها برعهده ســازمان صمت است و این تذکر 
رسانه ای شــما هم کاملا به جا است و معتقدم با همین 
تعداد معادنی که دارای مجوز بهره برداری هستند، واقعا 

کافی است.
کریمــی ادامه داد: اگــر معادن فنی کــه درحال بهره 
برداری اســت، به شیوه درســت و اصولی بهره برداری 
شــود، پاســخگوی نیاز فعلی و حتی آینــده نیز خواهد 
بود، اما متاســفانه بعضا بهره برداری هــای غیرمجاز و 
بیش از حــد ظرفیت عرصه تعیین شــده با پیش روی  
هــای غیرقانونی بــه عرصه های منابــع طبیعی باعث 
 بــروز تخلــف و تعطیلی واحــد دارای مجــوز خواهد

شد.
وی یادآورشــد: در بازدیــدی کــه از واحدهای معدنی 
انجام و برای مدیران برخی واحدها پرونده های قضایی 
تشکیل شد و پیگیر این هستیم که هرچه سریعتر احکام 

آنها نیز صادر شود.

 

با تصمیم وزیر آموزش و پرورش دانش آموزان تهرانی فردا 
سه شــنبه بدون کیف و کتاب به مدرسه می روند اما این 

تصمیم برای چه اتخاذ شده است.
به گــزارش خبرنگار مهر، وزارت آموزش و پرورش در نظر 
دارد یــک روز در ماه را برای همــه دانش آموزان یک روز 

بدون کیف و کتاب معرفی کند.
نظام تعلیم و تربیــت در طرح یک روز بدون کیف، اهداف 
متعــددی را در نظر دارد اما به طور کلی می توان گفت یک 
روز بدون کیف قرار اســت مانوری برای اجرای عملی سند 

تحول بنیادین آموزش و پرورش باشد.
وزارت آمــوزش و پرورش در نظر دارد با اجرای برنامه یک 
روز بدون کیف با هدف ایجاد محیطی با نشــاط مبتنی بر 
بازی و تحرک دانش آموزی، اهداف دیگر خود را دنبال کند.

ارتقای کیفیت آموزش و فراهم کــردن زمینه بروز و ارائه 
خلاقیت ها برای مدیران، معلمــان، اولیا و دانش آموزان از 

جمله اهداف این طرح است.
توجه به اقتضائــات و ویژگی های دوران کودکی و افزایش 
نشاط و شــادابی دانش آموزان، کاهش اضطراب، افزایش 
انگیزه و علاقــه دانش آموزان در مدارس با شــوق انگیز 
نمــودن محیط هــای یادگیری از دیگر اهدافی اســت که 
آمــوزش و پرورش در نظر دارد تا بــا طرح یک روز بدون 

کیف محقق شود.
تسهیل و تسریع فرایند یادگیری با استفاده از ظرفیت های 
بازی و تقویت مهارت های زندگی را هم می توان از اهداف 

دیگر این طرح عنوان کرد.
کارکرد طرح یک روز بدون کیف و کتاب چیست؟

اجــرای برنامه یــک روز بدون کیف و کتــاب در مدارس 
کارکردهای زیادی دارد؛ به عنوان مثال در کارکرد جسمی 
این برنامه می توان انتظار داشــت دانش آموزان با رشــد 
هماهنگ دستگاه ها و اعضای مختلف بدن و تقویت حواس 
مواجه شوند. نیرو و انرژی بدن را به بهترین شکل مصرف 
کنند و به توانمندی های فکری و بدنی خود نیز آگاهی پیدا 

کنند.
به عنوان کارکرد ذهنی، دانش آموزان با این طرح یک روز 
بدون کیف مفاهیم را بهتر یــاد می گیرند. این طرح باعث 

می شود کودک با مفاهیم ساخت فضا و شکل آشنا شود.
در کارکرد اجتماعی؛ کودک با محیط بیرون ارتباط بیشتری 
برقرار می کند و اســتعدادهای نهفته وی شــکوفا می شود. 
خلاقیت و گســترش دنیای اجتماعی دانش آموز از دیگر 

جنبه های کارکرد اجتماعی این طرح در مدرسه ها است.
دانش آموزان در روزهای بدون کیف رقابت را یاد می گیرند 
و شکست را به طور واقعی تجربه می کنند. قدرت ابراز وجود 
پیــدا می کنند و از ترس، کم رویــی و خجالت بیهوده رها 

می شوند. همچنین حمایت از افراد ضعیف را می آموزند.
طراحان این طــرح کارکردهای عاطفی را هم برای دانش 
آموزان مؤثر و مهم می دانند. بنابر اعتقاد طراحان این طرح 
یــک روز بدون کیف به همه دانش آمــوزان این امکان را 
می دهد کــه رفتارهای فردی و اجتماعی خود را برای بروز 
واکنش های بهتر مجدداً ساماندهی کنند. انرژی بدنی خود را 
تعدیل و هیجانات خود را بهتر کنترل کنند و تمرکز بیشتری 

در حفظ و پس دادن اطلاعات درسی شان داشته باشند.
دانش آموزان در روزهای بدون کیف چه می کنند؟

فعالیت دانش آموزان در روز بدون کیف کاملًا بر اســاس 
ساحت های یادگیری منطبق بر سند تحول بنیادین آموزش 

و پرورش است.
زنگ اول در این روزهای بدون کیف، برای ساعت تربیتی 
دینی و ســاحت تربیت بدنی اســت. در زنگ دوم ساحت 
تربیتی اقتصادی، در زنگ ســوم ساحت تربیتی علمی، در 
زنگ چهارم ســاحت تربیتی اجتماعی و در زنگ پنجم به 

ساحت تربیت هنری می پردازند.
در زنگ اول برنامه ریزی جهت اجرای برنامه های خلاق در 
زمینه ارتقای ابعاد معنوی وجودی انسان از طریق برقراری 
ارتباط با خداوند و اجرای برنامه های خلاق در زمینه حفظ و 
ارتقای سلامت بهداشت جسمی و روانی طراحی شده است.

همچنیــن در زنگ اول این روزهــای بدون کیف و کتاب 
آمــوزش ســبک زندگــی و برنامه هایی بــرای حفاظت 
 از محیــط زیســت و احترام بــه طبیعت نیز دیده شــده

است.
دانش آموزان در زنگ دوم یعنی زنگ ســاخت اقتصادی، 
تــلاش خواهند کرد تا امر معــاش و زندگی اقتصادی را با 
درک موقعیــت اقتصادی خود و جامعــه بهتر درک کنند. 
تلاش فردی و جمعی برای تحقق غنا، کفاف، عمران، رشد، 
استقلال اقتصادی، حفظ و پیشــرفت ثروت ملی، افزایش 
بهــره وری، تأمین رفاه عمومی، بســت عدالت اقتصادی و 
شناســایی عوامل فقر فساد و تبعیض از دیگر اهداف زنگ 

دوم زنگ تربیتی اقتصادی است.
در زنگ سوم به عنوان ســاحت تربیتی علمی برنامه های 
پژوهشــی با محوریت مجلات رشــد در نظر گرفته شده 
اســت. در این زنگ دانش آموزان بــه ارزیابی جدیدترین 
 یافته های علمــی و فناورانه با روش هــا و ابزارهای نوین 

می پردازند.
در زنگ چهارم تلاش می شــود در زمینه ســاحت تربیتی 
اجتماعــی دانش آمــوزان با هویت اســلامی ایرانی خود 
بیشــتر آشنا شوند. بر همین اســاس حفظ و اصلاح آداب، 
رسوم، هنجارها و ارزش های جامعه، درک مناسب موقعیت 
اجتماعی، توســعه درک و اصلاح موقعیت اجتماعی خود و 
دیگران و برقراری رابطه ســازنده و کســب صفات جمعی 
نظیر احسان، مهرورزی، انصاف، خیرخواهی و بردباری مورد 

توجه است.
دانش آموزان در زنگ پنجم که به ســاحت تربیت هنری 
اختصاص دارد بــه برنامه های هنری و زیبایی شــناختی 
خواهند پرداخت که طراحی برنامه های این زنگ به عهده 
مدرســه خواهد بــود. در این زنگ باز هم مجلات رشــد 

می تواند محتوای مناسبی را برای مدارس تأمین کند.

مدیرعامــل بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمــان امام)ره( از 
تجهیز ۵ مراکز ناباروری در اســتان های کم برخوردار کشور تا 

پایان سال جاری خبر داد.
به گــزارش ایرنا از بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام 
)ره(، حمیدرضــا علیان زادگان بر تجهیــز ۵ مرکز ناباروری در 
اســتان های کم برخوردار کشور تا پایان سال جاری تاکید کرد 
و گفــت: همچنین پرداخت کمک  هزینــه درمان ناباروری به 
زوج های کمتر برخوردار از جملــه فعالیت های بنیاد در زمینه 

جوانی جمعیت است.
وی با اشاره آسیب هایی که سقوط در چاله جمعیتی برای آینده 
کشور دارد گفت: امیدواریم با برنامه ریزی های صورت گرفته 
در ســطح ارکان تصمیم گیر کشور و با هم افزایی بوجود آمده 
بین نهادهــای اجتماعی و فعالان جمعیتی، جامعه را از افتادن 

در چاله جمعیتی نجات دهیم.
مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد عنوان کرد:رشــد موالید و جلوگیری 
از تحدید نســلی یکی از موضوعات مهم کشــور اســت که 
در ســال های اخیــر بارها مــورد تاکید رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی قرار گرفتــه و بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان 
حضــرت امام )ره( به عنوان یکی از دســتگاه های دغدغه مند 
ایــن موضوع، زنجیــره ای از اقدامات را در حوزه زیرســاختی 
جمعیــت، اقتصــادی جمعیــت، فرهنگی جمعیت، ســلامت 
جمعیــت و عمرانی جمعیت را تعریف کرده اســت که رویکرد 
اصلــی هر یک از این طرح های ملــی مقابله با مقوله تحدید 

 نســلی و توجه به فرزند آوری و حمایــت از نهاد خانواده می 
باشد.

علیان زادگان در تشریح برخی از این اقدامات بیان کرد: تجهیز 
مراکز درمان ناباروری، تأســیس بانک شیر مادر در بیمارستان 
ها، حمایت از تولید کیت های تشــخیص زودهنگام ناباروری، 
راه اندازی مرکز نوآوری جمعیت، خانواده و ســلامت اجتماعی 
با حمایت معاونت محترم علمی رییس جمهور و مشــارکت در 
فرآینــد جایزه ملی جمعیت منطبق بر مــاده ۱۹ قانون جوانی 
جمعیــت و خانواده از جمله اقدامــات بنیاد ۱۵ خرداد در حوزه 

جوانی جمعیت است.
وی ادامــه داد: بنیاد ۱۵ خرداد همچنیــن پویش ملی »ایرانِ 
جوان« را با هدف حمایت از فرزندآوری زوج های دانشــگاهی 
و حوزوی، طرح ملی حمایــت از خانواده های دارای فرزندان 
ســه قلو و بالاتر و پویش های ملی و استانی »لبخند مادری« 

را طراحی و اجرا کرده اســت و این طــرح های ملی به طور 
مستمر ادامه دارد.

مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد تاکید کرد: حمایت از تولید پوشــک 
بهینه پارچــه ای و عرضه آن در فضای مجازی و همچنین به 
همراه بسته های »لبخند مادری« و اجرای آزمایشی طرح ملی 
ارتقای امینت تغذیه ای مادران باردار، شــیرخواران و کودکان 
کم تر برخوردار با همکاری دفتر بهبود تغذیه وزرات بهداشــت 
 از دیگر طرح هــای بنیاد در حوزه خانــواده و جوانی جمعیت

است.
علیان زادگان افزود: همچنین تولید انواع محصولات فرهنگی و 
هنری در حوزه جمعیت و خانواده با رویکرد رفع گره های ذهنی 
خانواده ها در حوزه فرزندآوری و فرزندپروری، تبیین مخاطرات 
تحدید نسلی و پیری جمعیت، بازنمایی معضلات تک فرزندی 
و نمایش ظرفیت هــای مثبت خانواده های دارای چندفرزند در 

حال انجام است.
به گزارش ایرنا، بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( 
در حوزه جمعیــت فعالیت هایی را آغاز کرده اســت؛ تولید و 
پخــش ۵ فیلم کوتاه در حوزه جمعیت و خانواده با عنوان های 
فیلم های کوتاه تولد، قاب زندگی، ســکوت، بازی بد و چیکو 
جهت نمایش در شبکه تلویزیونی »ایران جوان« و شبکه های 
رسانه ملی، حمایت از مادران باردار و خانواده های دارای چند 
قلو از دیگر فعالیت های این ســتاد در حوزه جمعیت و خانواده 

است.
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چرا دانش آموزان یک روز در ماه 
بدون کیف به مدرسه می روند

صندوق های بازنشســتگی درحالــی به دلیل 
تغییــرات جمعیتی وناتــرازی منابــع روزگار 
ناخوشــی را ســپری می کنند که نمایندگان 
مجلس برای کاهش مشکلات این صندوق ها، 
طی مصوبه ای »سن بازنشستگی« را به عنوان 
یکــی از عوامل تاثیرگــذار در بهبود وضعیت 
صندوق هــا افزایش دادند؛ مصوبــه ای که در 
صورت تایید شــورای نگهبان، قابلیت اجرایی 

می یابد.
به گزارش ایســنا، با افزایش تعداد ســالمندان 
در ســال های آینــده، مصــارف صندوق های 
بازنشستگی برای ایفای تعهدات افزایش یافته 
و بــا کاهش نرخ باروری، تعداد بیمه پردازان به 
صندوق های بازنشستگی نیز کاهش می یابد که 
بالطبع میزان منابع وصولی توســط صندوق ها 
تنزل خواهد یافت و همین امر آنها را به سوی 

ورشکستگی سوق می دهد.
راهکار  بازنشســتگی؛  افزایــش ســن 
کشورها برای ایجاد تعادل در صندوق های 

بازنشستگی
بــه عبارت دیگــر افزایش طول عمر بشــر و 
کاهش تعــداد زاد و ولد )تغییــرات جمعیتی( 
موجب افزایش نسبت وابستگی بالقوه )نسبت 
جمعیت بالای ۶۵ ســال به جمعیت ۱۵-۶۵ 
ســال( و کاهش نســبت پشــتیبانی )نسبت 
بیمه پردازان به مستمری بگیران در یک سازمان 
بیمه ای( خواهد شــد کــه چالش بزرگی پیش 
روی صندوق های بازنشســتگی است. این در 
حالیســت که با وقوع بحران سالمندی در دنیا، 
افزایش امید به زندگی و به منظور حفظ تعادل 
منابــع و مصارف صندوق های بازنشســتگی، 
سن و ســابقه لازم برای بازنشستگی در اکثر 
کشورهای دنیا افزایش یافته و اینگونه تناسب 
لازم بین ســن و سابقه بازنشستگی و تغییرات 

جمعیتی صورت پذیرفته است.
مطالعات حاکی از آن اســت که در یک دوره 
۲۰ ساله از سال ۱۹۹۵ تا پایان دسامبر ۲۰۱۵، 
۵۰ کشــور از جمله آلمان، اسپانیا، کره جنوبی، 
فرانسه، یونان و... به منظور کاهش هزینه های 
مالی، ســن بازنشســتگی را افزایش داده اند. 
اکثر کشــورهای ســازمان همکاری و توسعه 
اقتصادی در میانه قــرن حاضر دارای حداقل 
سن بازنشستگی ۶۷ سال خواهند بود. تعدادی 
از کشورها با ایجاد پیوند مستقیم بین افزایش 
سن بازنشستگی با روند تکاملی امید به زندگی، 

از این سن نیز فراتر خواهند رفت.
بازنشستگی در  ۵۱ سالگی؛ متوسط سن 

ایران
طبق بررسی ها، ســن امید به زندگی در ایران 
از ســال ۱۳۳۰ تا به امروز از ۴۶ ســال به ۷۶ 
ســال افزایش یافته و این در حالیست که طی 
همین ســال ها متوسط ســن بازنشستگی از 
۵۷ سال به ۵۱ ســال کاهش پیدا کرده است. 
فاصله سن بازنشســتگی تا امید به زندگی که 
عاملی تعیین کننده در میزان سال های دریافت 
مســتمری توسط مشترکان صندوق بیمه ای و 
هزینه های آن محســوب می شود، از منفی ۱۰ 
سال در سال ۱۳۳۰ به حدود مثبت ۲۵ سال در 

سال ۱۳۹۹ رسیده است.
در ایران نیز سن بازنشستگی نیازمند اصلاحاتی 
است تا بتوان صندوق ها را از این وضعیت خارج 
کرد اما این تغییر باید آرام و منطقی باشــد تا 
بازنشستگان بتوانند خود را با این تغییر همسو 
و هماهنگ کنند و برای آن برنامه ریزی داشته 
باشند، چرا که تغییر در نحوه محاسبه و میزان 
سن بازنشســتگی به صورت ناگهانی منطقی 
نیست و به نظر قابلیت اجرایی نخواهد داشت.

افزایش سن بازنشســتگی در سایر کشورها با 
تابعیت از امید به زندگی، شرایط اقلیمی و کار

ناهیــد حیدری، کارشــناس امــور بیمه ای و 
بیمه شدگان سازمان تامین اجتماعی در این باره 
به ایســنا گفته که برای اصلاحات پارامتریک 
باید شاخص های مختلفی در کنار یکدیگر دیده 
شوند که یکی از آنها، شاخص سن بازنشستگی 

و اصلاح آن اســت؛ این اصلاحات به صورت 
تدریجی و منطقی صورت گیرد تا بیمه شدگان 
فعلــی خود را با آن تغییــرات هماهنگ کنند. 
ضمن اینکه حقوق بیمه شدگانی که در آستانه 
بازنشستگی هستند نیز محفوظ بماند و دغدغه 

فکری آنها را بر هم نزند.
وی یادآور شــده بود: سازمان تامین اجتماعی 
دارای مشترکین فعلی است که براساس قوانین 
فعلی مشترک سازمان تامین اجتماعی شده اند. 
لذا نحوه اصلاح سن بازنشستگی باید با آهنگ 
رشــد آرام صورت گیرد و در این راســتا باید 
ســاز و کاری در تغییر اصلاحات دیده شود تا 
بیمه شدگان بالقوه ای که تمایل دارند مشترک 
صندوق باشند بتوانند با شرایط روز و با علم به 

این موضوع وارد صندوق شوند.
حیدری تاکید کرده بود: گرچه به طور کلی سن 
بازنشســتگی در ایران نسبت به سایر کشورها 
بسیار پایین اســت و در کشورهای دیگر سن 
بازنشســتگی مختلف و حدود ۶۶ ســال، ۷۶ 
سال، ۷۵ سال و... است اما در دنیا شرایط سنی 
متفاوتی وجود دارد که این شرایط تابعی از امید 

به زندگی، شرایط اقلیمی و شرایط کار است.
کاهش سن بازنشستگی در ایران طی ۶ 

دهه اخیر
در این میان مــروری بر رونــد قانون گذاری 
کشــور در ۶ دهه اخیر حاکی از آن اســت که 
نه تنها مطابق با افزایش امید به زندگی، ســن 
و سابقه لازم برای بازنشستگی افزایش نیافته 
بلکه کاهش نیز یافته اســت. در شرایطی که 
اجتماعی  بیمه هــای  قانونی  مطابق لایحــه 
کارگران مصوب ۱۳۳۱، سن بازنشستگی برای 
مردان ۶۵ و زنان ۶۰ ســال تعیین شده بود؛ در 
قانون بیمه های اجتماعی کارگران مصوب سال 
۱۳۳۹ سن بازنشستگی برای مردان ۶۰ و برای 

زنان به ۵۵ سال کاهش یافت.
ســن بازنشســتگی در قانون تأمین اجتماعی 
مصوب سال ۱۳۵۴ نیز به همین ترتیب بود، تا 
اینکه بر اساس قانون اصلاح مواد )۷۲ و ۷۷( و 
تبصره ماده )۷۶( قانون تأمین اجتماعی مصوب 
۱۳۷۱ سن بازنشستگی مردان به ۵۰ و زنان به 

۴۵ سال کاهش یافت.
ورود نماینــدگان برای کاهــش ناترازی 
صندوق های بیمه ای بــا تصویب بندی از 

برنامه هفتم
افزایش سنوات اشتغال برای بازنشستگی

در همیــن راســتا  روز گذشــته ۲۸) آبان ماه(  
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی 
گزارش کمیســیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه و به منظور کاهش ناترازی صندوق های 
بازنشســتگی، ســن بازنشســتگی را بــرای 
گروه های مختلف افزایــش دادند و در همین 
راســتا بند الحاقی بند خ ماده ۲۹ لایحه را به 
تصویب رســاندند که در صورت تایید شورای 

نگهبان، قابلیت اجرایی پیدا می کند.
بر اســاس بند الحاقی بند خ ماده ۲۹ لایحه؛ 
ناتــرازی صندوق های  منظــور کاهــش  به 
بازنشستگی و تقویت توان صندوق ها در انجام 

تکالیف محوله:
ـ بیمه پردازانی که ۲۸ تا ۳۰ سال سابقه خدمت 
دارند به سنوات اشتغال آنها برای بازنشستگی 

اضافه نمی شود.
ـ بیمه پردازانی که ۲۵ تا ۲۸ سال سابقه خدمت 
دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا 

زمان بازنشستگی دو ماه اضافه می شود.
ـ بیمه پردازانی که ۲۰ تا ۲۵ سال سابقه خدمت 
دارند به سنوات اشتغال آنان به ازای هر سال تا 

زمان بازنشستگی سه ماه اضافه می شود.
ـ بیمه پردازانی که مطابق قوانین ۱۰ تا ۲۰ سال 
ســابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به 
ازای هر ســال تا زمان بازنشســتگی چهارماه 

اضافه می شود.
۵. بیمه پردازانی که مطابق قوانین تا ۱۰ ســال 
ســابقه خدمت دارند به سنوات اشتغال آنان به 
ازای هر ســال تا زمان بازنشســتگی پنج ماه 

اضافه می شود.
تبصره -۱ اجرای تمام یا بخشی از احکام فوق 
الذکر مشروط بر آن است که سن بیمه شده در 
زمان بازنشســتگی برای مردان از ۶۲ سال و 

برای زنان از ۵۵ سال بیشتر نباشد.
تبصره -۲ اصلاحات فوق در قوانین صندوقهای 
بازنشســتگی به اســتثنای صندوق هایی که 
حداقل ســن بازنشستگی بیمه شــدگان آنها 
از ارقام مذکور در تبصره )۱( بیشــتر اســت به 

صورت دائمی اعمال می گردد.
تبصره -۳ ایثارگران و مشمولان قوانین سخت 

و زیان آور مشمول قوانین خاص خود هستند.
تبصــره -۴ اشــخاص موضوع ایــن حکم با 
رضایــت خــود و موافقت دســتگاه های ذی 
ربــط می توانند بدون نیــاز زمان های مذکور 
در بندهای)۲( الی)۵( تا ســقف ســن موضوع 
تبصره)۱( حســب مورد به خدمت ادامه دهند. 
خدمت مازاد بر اساس قوانین و مقررات مربوطه 

امکان پذیر است.
تبصره-۵ چنانچه دستگاه ها به خدمات برخی از 
کارکنان نیاز نداشته باشند حسب مورد می توانند 
بــدون لحاظ زمان هــای مذکور با پیشــنهاد 
بالاترین مقام دســتگاه و موافقت معاون اول 
رئیس جمهور بر اســاس قوانین مربوط نسبت 

به صدور احکام بازنشستگی آنان اقدام کنند.
تبصره ۶ـ افرادی که تقاضــای خود مایل به 
بازنشســتگی زودتر از موعد فوق الذکر باشند، 
بازنشستگی آنها مطابق قوانین مربوطه و بدون 
رعایت بندهای)۱( تا )۵( بلامانع است و حقوق 
بازنشستگی آنان مطابق احکام این سند برقرار 

خواهد شد.
تعیین شرط سن ۶۵ سال برای مرد و ۶۰ سال 
برای زن و ســابقه بازنشستگی ۳۵ سال برای 
مرد و ۳۰ سال برای زن؛ مستخدمین موجود با 
رضایت کتبی خود نیز می توانند مشمول حکم 

این جزء قرار گیرند.
ابهامات و ایرادات مصوبه مجلس

در محاســبه بیمه ای هر »بنــد«، با اعداد 
جدیدی مواجه می شویم!

اما محمدحســن زدا، معاون اســبق بیمه ای 
سازمان تامین اجتماعی نسبت به این مصوبه 
و ابهامات موجــود در آن ایراداتی گرفته و در 
این باره به ایسنا می گوید: بهتر بود نمایندگان 
مجلس جزییات مصوبه و سقف سن و سوابق 
بازنشســتگی را هم اعلام می کردنــد؛ اما در 
حال حاضر جدولی منتشــر شــده که در آن با 
اعــداد متفاوتی روبرو هســتیم؛ به گونه ای که 
در محاســبه هر یک از بندها با عدد جدیدی 
مواجه می شــویم و مشــخص نیســت پاسخ 
تصمیم گیرندگان به آن چه خواهد بود. به طور 
مثال در بند دوم آن آمده اســت بیمه پردازانی 
که ۲۵ تا ۲۸ ســال ســابقه خدمــت دارند به 
سنوات اشــتغال آنان به ازای هر سال تا زمان 
بازنشســتگی دو ماه اضافه می شود؛ حال آنکه 
برای بیمه پرداز با ۲۵ ســال سابقه خدمت یک 
رقم و برای بیمه پرداز با ۲۸ سال سابقه خدمت 

رقم دیگری به دست می آید.
بالاخره سن بازنشســتگی زنان و مردان 

چقدر افزایش می یابد؟
وی ادامه می دهد: ایراد دیگری که وجود دارد 
این است که میزان افزایش سن بازنشستگی در 

ایران در این مصوبه مشخص نیست.
وی تصریح می کند: آنهایی که سنین متفاوتی 
دارند باید مشمول فرمول مشخصی شوند تا از 
این طریق به ســن مشخصی که هدف گذاری 
شده دست پیدا کنیم این درحالیست که در این 
جدول مشخص نیست ســن بازنشستگی در 

ایران چقدر شده است؟.
معاون اســبق بیمه ای سازمان تامین اجتماعی 
ضمن اشــاره به بی توجهی نمایندگان در این 
مصوبه بین زنان و مــردان همچنین تصریح 
کــرد: ایراد دیگــر این مصوبه این اســت که 
تفکیک میان زنان و مردان مشــخص نیست. 
این درحالیســت که همیشــه در قانون تامین 

اجتماعی سن بازنشستگی برای مردان تعیین 
و زنان با پنج سال کمتر، بازنشسته می شوند.

زدا بــا اشــاره به بند ۹ سیاســت های ابلاغی 
مقــام معظم رهبری و لزوم توجه به پیوســت 
محاسبات تامین اجتماعی در این راستا گفت: 
اگر این مصوبه بر مبنای محاســبات بیمه ای 
و آکچوئری اســت، نمایندگان اعلام کنند که 
پیوست مذکور در کجای این مصوبه قرار دارد؟. 
چراکه سیاست های تامین اجتماعی بر اساس 
محاسبات بیمه ای است. به نظر می رسد که در 
این مصوبه تنها برای یک مدل بازنشســته با 

یک کار ساده، تعیین تکلیف شده است.
موافقــان و مخالفــان افزایــش ســن 

بازنشستگی در مجلس چه گفتند؟
به گزارش ایســنا، بــا این وجــود اما برخی 
نماینــدگان مجلــس موافــق افزایش ســن 
بازنشســتگی و در مقابل عــده ای نیز مخالف 
آن بودند به طوریکه علــی بابایی کارنامی در 
مخالفــت با این بند، آن را مغایر با اصل ســه 
قانون اساسی دانست و در عین حال نیز گفت 
که در این بند سن بازنشستگی برای گروه های 
مختلف شاغلان افزایش پیدا کرده است. قطعا 
تصویب ایــن بند تبعات اجتماعــی به همراه 
خواهد داشت و باعث ایجاد نگرانی در شاغلان 
می شــود. از طرف دیگر شیوه پرداخت حقوق 
و دســتمزد را برهم می زند. در این بند فرمول 
پیچیــده ای برای تعدادی از شــاغلان در نظر 
گرفته شده و سن بازنشستگی را افزایش دهد.

فردی که ۵۰ ســالگی بازنشســته می شــود، 
خانه نشین نمی شود و این مانع اشتغال جوانان 

است
حجت الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی اما 
در موافقــت با این بنــد از لایحه، این حکم را 
یکی از بهترین حکم هایی که کمیسیون تلفیق 
در لایحه برنامه آورده اســت، دانست و گفت: 
دولت نیــز با آن موافق اســت. اکنون در دنیا 
میانگین سن بازنشستگی بالای ۶۳ سال است 
و در کشورهای پیشرفته نیز این سن بالاست 
اما در کشــور ما بســیار پایین تر است.از سوی 
دیگر در کشور ما امید به زندگی خیلی بالا رفته 
است چرا که حوزه سلامت و بهداشت تقویت 
شده است. اکنون نیز که سن بازنشستگی ۵۰ 
سال اســت فرد بازنشســته نمی رود در خانه 
بنشیند بلکه جای دیگر مشغول کار می شود و 
این امر برای جذب جوانان در عرصه اشــتغال 

مفید نیست.
حالا که در خصوص همسان سازی حقوق 
بازنشستگان با دولت به توافق رسیده ایم 

باید منابعی در اختیار صندوق ها قرار گیرد
محســن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق در 
دفاع از این بند از لایحه برنامه بیان کرد: اکنون 
ســن امید به زندگی به ۷۶ سال و در زنان به 
۷۸ سال رسیده است و در یک سازمانی مانند 
آموزش و پرورش میانگین سن بازنشستگی ۴۸ 
تا ۵۰ ســال اســت، یعنی فرد بازنشسته از ۵۰ 
سالگی تا ۷۸ سالگی شغلی ندارد. از آنجا که ما 
در خصوص همسان سازی حقوق بازنشستگان 
با دولــت به توافق رســیده ایم باید منابعی در 
اختیار صندوق قرار گیرد. ما با پیشــنهاد دولت 
برای افزایش ســن بازنشســتگی با تغییراتی 
موافقت کردیم. دولت به ازای هر سال خدمت، 
چهارمــاه در نظر گرفته بود امــا ما آن را بین 

گروه های مختلف تقسیم کردیم.
در نهایت نمایندگان مجلس با این بند از لایحه 
برنامه هفتم برای افزایش ســن بازنشستگی 
موافقت کردند؛ حال باید منتظر ماند و دید که 
آیا شورای نگهبان نیز نظر مثبتی در خصوص 

آن خواهد داشت یا خیر؟.

افزایش »سن بازنشستگی« در انتظار رای شورای نگهبان؛ ایرادات و ابهامات مصوبه مجلس
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قسمت بیست و سوم:

هر کــس داند، داند، و هر کــس نداند، بگویم تا 

بدانــد: منم یکه تاز عرصه میدان، یادگار رســتم 

دستان، جانشین سام نریمان، نبیره ببراز خان فیل 

دندان، حسین کرد شبستری:

تهمتن زد میان چارسو جفت

»قضا هم خنده زد هم آفرین گفت«

کلاهی از نمد بنهاد بر سر

دو پرَ چسبانده از بال کبوتر

قبایی از قدک بنمود بر تن

شکسته از دو جانب طرف دامن

تهمتن دست ها را بر کمر زد

ز غیرت از جگر یک نعره بر زد

صدای او به کوه و دشت پیچید

ز آذربایجان تا رشت پیچید

تو گفتی غرش بمب اتم بود

که شد دنیا پر از گاز و پر از دود

به گوش هر که این آواز آمد

از این عالم برفت و باز آمد

یکی روی زمین افتاد و غش کرد

یکی از بی خودی یاد ننه ش کرد!

یکی گفتا: مگر این بانگ رعد است؟

یکی گفت: این صدای ابن سعد است

یکی پنداشت بانگ نفخ سور است

زمان سر برآوردن ز گور است

  ادامه دارد...

کتاب مســتطاب حسین کرُد 
ی شبستر

?....اثر: مرحوم ابوتراب جلی

شماره 64289
شنبه 

4 آذر  1402

دیگر از به هم خوردن درِ اتاق و پنجره بر اثر وزش باد، نگران نباشید. کتاب برای 

گذاشتن لای در، موجود است!
»سوپر بزرگ شهر«

Uآگهی  است موجود 

رفتم و در کوه غریدم: شکاری نیست که! 

کوه هم برگشت و در جا گفت: ...آری نیست که! 

زهر ماری خواستم از مار، گفتا: زهر مار!

توی دست و بالم امشب زهر ماری نیست که! 

گفته دولت قبل تابستان می آید کمبزه

گشتم اما توی تقویمم بهاری نیست که!

توی آن اوضاع ناهنجار گفتیم: ای به چشم... 

توی این اوضاع از ما انتظاری نیست که!   

گفت مسئولی که من یک سر به زیر خط فقر

ناشتا رفتم ولی اصلًا فشاری نیست که 

یک زمانی آدمی در غار، عمری می نشست

زیر »پونصد پیش و برجی پنج«، غاری نیست که! 

»دوش با من گفت پنهان، کاردانی تیز هوش:« 

کاردانم، تیزهوشم، عیب و عاری نیست که!  

گفت ما را جلوه ی معشوق... گفتم جلوه اش؟ 

این برای هوش مصنوعی که کاری نیست که

این که داری این اواخر مثل سگ رویش کراش 

پیر گنجشک است عاشق جان! قناری نیست که

می شد اصلا شعر حاضر را نگویم لاجرم

رفت باید تا تهش! راه فراری نیست که 

این قدر مگذار لای چرخ خودروساز چوب!

این برادر! خودروی ملی است، گاری نیست که 

مرغداری را دلم می خواست سازم قافیه

دفتر شعر است اما... مرغداری نیست که!

گفته شد این شعر از شخصی به نام قیصری است

تا خودم عیناً نبینم اعتباری نیست که... 

دکتر عبدالرضا  قیصری

نیست که....

کاریکاتور: فصل انتخابات

اثر: آروین

مقــدار زیــادی »خاک« کــه روی 

کتاب های این مغازه نشسته، به قیمت 

به مصالح فروش های  عمده فروشی 

محترم به فروش می رسد.

» کتاب فروشی کلاغ نقره ای «

موقعیت استثنایی مهاجــرت نخبــه ها
معــاون »علمی فناوری« رئیس جمهور  گفت : »آمار مهاجرت در حال 

حاضر اصلًا خطرناک نیست«.
البتــه حق تمام و کمال به جانب آن معاون محترم فرهیخته اســت و 
مردم نیز مانند آن خبرنگاری که گفته بود » حالا خیالم آســوده شــده 
است و امشب می توانم راحت غرق خواب خرگوشی شوم«، به حرف ها 
و نصایح آن بزرگوار گوش داده، و راحت و بی خیال سر بر بالین گذاشته 

و به خواب ناز فرو رفته اند، زیرا می دانند که مسئولان بیدارند...
جناب معاون محتــرم نیز اصلًا دغدغه عده ای مغرض و بدخواه ملک 
و ملت را به خود راه ندهند. وظیفه این عده همین است که داد و هوار 
راه بندازند و مرتب آمار و ارقام بدهند که نمی دانم ســال گذشــته سه 
هزار پرستار و چهار هزار پزشک متخصص و چند هزار پزشک عمومی 

مهاجرت کرده اند.
عده ای از این حسودان بدبین از جمله همین روزنامه »دنیای اقتصاد« 
پا را از این هم فراتر گذاشــته و مدعی شــده اســت شمار پزشکان و 
پرستارانی که سال گذشــته از ایران مهاجرت کرده اند، از ده هزار نفر 
نیز گذشــته است و طی چهار سال گذشته شانزده هزار پزشک عمومی 

از کشور مهاجرت کرده اند...جل الخالق
هــم چنین روزنامه »اطلاعات« با انتقاد از شــرایط اقتصادی کشــور 
خطاب به دولت نوشــت که میل به مهاجرت، به نیروی کار ساده هم 

کشیده شده و این نتیجه یک روند چند ساله است.

این روزنامه با پر رویی تاکید کرده اســت که با اطمینان می توان گفت 
که علت اصلی میل شدید به مهاجرت در بین ایرانیان به خاطر »تفاوت 

شرایط اقتصادی ـ اجتماعی موجود با شرایط مطلوب« است.
در این مطلب اشــاره شده است که ناتوانی دولت ها در شکل و شمایل 
گریز جوانان از وطن نمود یافته اســت و تنها می توان روی ۲۰ درصد 

نیروی کار ایرانیانی که متولد می شوند برای آینده حساب باز کرد.
گزارش ها نشــان می دهد که کشــورهای ترکیه، عراق، قطر، امارات و 
حتی افغانستان بخاطر کاهش ارزش پول ملی ایران به مقصد مهاجرت 

کارگران ساده تبدیل شده اند.
نمــی دانم ایــن روزنامه ها چه مرضی دارند که نمــی گذارند ما ملت 
همیشه در صحنه یک لحظه خواب راحتی داشته باشیم، حتی به همین 
خواب خرگوشی ما هم راضی نیستند و مرتب چرت ما را پاره می کنند. 
مســئولان فرهیخته ما با کلی تلاش و حرف ها و وعده های شیرین، 
ترتیب خواب خوش خیالی مــا را می دهند، ولی این جریده چی های 
بیگانه پرســت، که چشم دیدن ما و مســئولان نابغه مان را ندارند، با 
حرف های صد من یک غازشــان خواب خوش مستی را از سر ما می 

پرانند و ذهن ما را خراب می کنند خدا لعنت شان کند.  

»فضول محله«

فروش اقســاطی میوه هــای پاییزه 
بدون پیش قســط، بــدون بهره، از 

طریق دریافت وام قرض الحسنه!

»دفتر فروش میوه های پاییزه«

قابل توجه کارمندان 

U

من یک آدم روی زمین نبودم. اما نه یک آدم عادی!
یک روز من رفته بودم توی شــکم مادرم. اما چیزی نگذشت که مرا به 
زور از آن تو بیرون آوردند. من هم به بیرون آمده، و ســه سوت خوابیدم 
ولــی بچه های دیگر از همان ابتــدا لوس بودند و گریه می کردند و غذا 

می خواستند.
برخی از بچه ها هم خیلی به رشته بیمارستان نوردی علاقه داشتند و از 

سقف و در و دیوار بالا می رفتند و به زور پایین می آمدند.
طوری که پرســتارها هنگامی کــه آن ها را پایین می کشــیدند دیوار 

خراشیده می شد با اینکه نه دندان داشتند و نه ناخن.

مرا بیدار کردند، چون خودم بیدار نمی شــدم و تــا لنگ ظهر و یا لنگ 
شب می خوابیدم.

بیــدارم کردند و به من شــیر خوراندند. من از آنجایی که از شــیر نمی 
ترســیدم و شیر هم همچین موجود تلخ گوشــتِ بی مزه ی بی نمکی 
را نمی خــورد، فرار کرد. اما پیــش از اینکه در برود، آن را گرفته و نوش 

جان کردم.
پس از کلی آزمایش که از دست و سر و تَهَم گرفتند، مرا به خانه بردند. 

و برای نخستین بار پدرم را دیدم.

حسام قائدی ۱۲ ساله

من تولد 
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آتشفشــان کلوچفســکایا)Klyuchevskoy( در روسیه 
که بلندترین آتشفشان اوراسیا)اروپا و آسیا( است به تازگی 
به شــدت فوران کرد و ردی از دود و خاکســتر به ارتفاع 
۱۶۰۰ کیلومتر به جای گذاشته که توسط ماهواره های ناسا 

عکسبرداری شده است.
به گزارش ایســنا و به نقل از اســپیس، تصاویر ماهواره ای 
جدید ناســا نشان می دهد که بلندترین آتشفشان اوراسیا به 
شدت فوران کرده و ابری از غبار و خاکستر به طول ۱۰۰۰ 

مایل)۱۶۰۰ کیلومتر( را به هوا پرتاب کرده است.
آتشفشان کلوچفسکایا که گاهی اوقات به عنوان آتشفشان 
کلوچفسکایا اســپوکا)Klyuchevskaya Sopka( نیز 
شناخته می شود، یک آتشفشان چینه ای یا ترکیبی)مرکب( 
فعال در شــبه جزیره کامچاتکای روسیه است که بیش از 

۳۰۰ آتشفشان دیگر را در خود جای داده است.
کلوچفسکایا اسپوکا بلندترین کوه این شبه جزیره کامچاتکا 
به شــمار می رود. مخروط متقارن و پرشیب آن حدود ۱۰۰ 

کیلومتر با دریای برینگ فاصله دارد.
آتشفشــان چینــه ای)Stratovolcano( یا آتشفشــان 
ترکیبی، آتشفشــانی مرتفع و مخروطی شــکل اســت که 
از روی هــم قرارگرفتن لایه های سفت شــده ای از گدازه، 
آذرآوار، ســنگ آذریــن و خاکســتر آتشفشــانی به  وجود 
آمده  اســت. مشخصه ی آتشفشــان های چینه ای برخلاف 
آتشفشــان های سپری، شــیب زیاد و فوران های انفجاری 
آنهاســت. گدازه ای که از دهانه این نوع آتشفشــان جاری 
می شود به  دلیل چسبناکی و ناروانی خیلی زود سرد و پیش 

از آنکه مسافت زیادی را بپیماید، سخت می شود. 
آتشفشــان های چینه ای را گاه آتشفشــان های ترکیبی یا 
مرکــب نیز می نامند و دلیل آن، ســاختار مرکب لایه های 
تشکیل  دهنده آتشفشان است که به توالی از بیرون ریزش 
مواد فورانی شکل گرفته  است. این آتشفشان ها در مقایسه 
با آتشفشان های سپری شکل، معمول ترین نوع آتشفشان ها 
به شمار می آیند و معروف ترین آنها دو آتشفشان کراکاتوآ با 
فوران فاجعه بارش در سال ۱۸۸۳ و وزوو هستند که فوران 
ســال ۷۹ میلادی آن منجر به نابودی شهرهای پمپئی و 

هرکولانیوم شد.
آتشفشــانی  فــوران  بــه  واکنــش  تیــم  گفتــه  بــه 
کامچاتکا)KVERT( قله کلوچفســکایا در ارتفاع ۴۷۵۰ 
متری از ســطح دریا قرار دارد که آن را از هر آتشفشــان 

دیگری در آسیا یا اروپا بلندتر می کند.
کلوچفســکایا از اواســط ماه ژوئن به طــور مداوم در حال 
فوران است، اما در اول نوامبر، یک انفجار آتشفشانی عظیم 
و ســیلابی از دود و خاکســتر را منتشــر کرد که به گفته 
رصدخانه زمین ناســا، به حداکثر ارتفــاع ۱۲ کیلومتری از 

سطح زمین رسید.
ســپس توده ای از دود و خاکســتر، منطقــه را فراگرفت و 
تیم واکنش را بر آن داشــت تا به طور موقت سطح هشدار 
هوانوردی را به قرمز)بالاترین ســطح ممکن( افزایش دهد 
که باعث شــد هواپیماها در این منطقه زمین گیر شــوند. 
چندین مدرسه نیز به دلیل افزایش آلودگی هوا تخلیه شدند.

اکنون ماهواره »لندست ۸« که توسط ناسا و سازمان زمین 
شناسی ایالات متحده اداره می شود، تصویری رنگ کاذب 
و خیره کننده از این ســتون فوران گرفته اســت که در آن 
توده گدازه قرمز و دود خاکستری در برابر ابرهای آبی رنگ 

اطراف خودنمایی می کند.
رنــگ کاذب یا شــبه رنگ)False color( به گروهی از 
روش های پردازش و نمایش رنگ گفته می شــود که برای 
نمایش تصاویر با رنگ استفاده می شود که در قسمت های 
غیر مرئی یا غیرقابل مشاهده طیف الکترومغناطیسی ثبت 

شده  است.
ماهواره آکوا)Aqua( متعلق به ناســا نیز تصویری با رنگ 
واقعی و گســترده تر از این ســتون گرفته است که نشان 
می دهد این ســتون از دود و خاکستر حدود ۱۶۰۰ کیلومتر 

به آسمان رفته است.
طبــق تخمیــن برنامــه آتشفشــانی جهانــی مؤسســه 
اسمیتسونیان، این ســتون در نهایت ممکن است تا ارتفاع 

۲۲۵۵ کیلومتری بالا برود.
بــه گــزارش تیــم واکنــش بــه فــوران آتشفشــانی 
کامچاتــکا)KVERT(، این فوران تنها چنــد روز ادامه 
داشــت و اکنون به نظر می رسد که فوران کلوچفسکایا به 

طور کامل متوقف شده است.
شبه جزیره کامچاتکا بخشــی از حلقه آتش اقیانوس آرام 
اســت که یک کمربند تکتونیکی به طول ۴۰ هزار و ۲۰۰ 
کیلومتر اســت که اقیانوس آرام را در بر می گیرد و میزبان 

حدود سه چهارم آتشفشان های فعال جهان است.
حلقــه آتش اخیراً در مناطق دیگر نیز فعال بوده اســت. به 
عنوان مثال در تاریخ ۳۰ اکتبر، یک فوران آتشفشــانی زیر 
آب در سواحل جزیره ژاپنی ایوو جیما)Iwo Jima(، یک 
جزیره کوچک کاملًا جدید ســاخته شده از ماگمای سخت 

شده را به دنیا آورد که از فضا نیز قابل مشاهده است.
در حالــی که رد دود و خاکســتر منتشــر شــده توســط 
کلوچفســکایا زیاد بود)۱۲ کیلومتر(، امــا هنوز هم فاصله 
زیادی با برخی از بزرگتریــن توده های فورانی که تاکنون 

دیده شده است، دارد.
بلندترین ستون فوران ثبت شده در تاریخ، ستون بلند دود، 
خاکســتر و بخار آب ناشی از فوران آتشفشان زیر آب تونگا 
در ژانویه ۲۰۲۲ بود که به ۵۷ کیلومتر از سطح دریا افزایش 

یافت.
پس از فوران تونگا، دانشــمندان هشــدار دادند که میزان 
بی سابقه بخار آب آزاد شــده در استراتوسفر می تواند لایه 
اوزون را تضعیف کند و در ســپتامبر امســال، دانشمندان 
تا حدی ایــن فوران را به عنوان دلیل ایجاد یک ســوراخ 
غیرعادی بزرگ در لایه ازن بر فراز قطب جنوب نســبت 

دادند.

دانشــمندان در مطالعــه ای جالب توجــه دریافته اند که 
اســتفاده از مایع ظرفشویی در حشره کش ها، مرگ و میر 
پشــه های مالاریا را از ۳۰ درصد به ۱۰۰ درصد افزایش 

می دهد.
به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، مالاریا یک بیماری 
اســت که در مناطقی مانند جنوب صحرای آفریقا، آسیا 
و آمریــکای لاتین فجایــع ویرانگری ایجــاد می کند. 
پشــه ها حامل این بیماری خطرناک و گهگاه کشــنده 
هســتند و با نیش زدن انســان، آن را بــه جریان خون 
انســان تزریق می کنند. این منجر بــه ورود انگل های 

مالاریا)اسپوروزویت ها( به بدن میزبان می شود.
سپس انگل ها به ســمت کبد حرکت می کنند و در آنجا 
رشــد می کنند و تکثیر می شــوند. هنگامــی که آنها در 
ســلول های کبدی تولید مثل کردند، دوباره وارد گردش 
خون می شــوند و گلبول های قرمز را آلوده می کنند که 

باعث بروز علائم مالاریا می شود.
مالاریــا)Malaria( مهم ترین بیماری انگلی و یکی از 
مسایل مهم بهداشــتی تعدادی از کشورها به خصوص 
کشورهای منطقه گرمسیری و نیمه گرمسیری دنیاست. 
بیمــاری مالاریا با نام هــای دیگری چون پالودیســم، 
تــب و لرز، تــب نوبه و تــب متناوب نامیده می شــود. 
 )Malarial(فرد مبتــلا به مالاریــا را نیز مالاریــال 

می نامند.
این بیمــاری به صورت عفونت حاد و در بیشــتر موارد 
وخیــم و گاهی طولانی و بــا ویژگی های تب متناوب و 
لرز، کم خونی و بزرگی طحال و گاه با ویژگی های ساده 
یا کشــنده دیگر خودنمایی می کند. اهمیت این بیماری 
به خاطر شــیوع زیــاد و مرگ  و میر قابل توجه  اســت. 
انگل مالاریا توســط یک تیره از پشه ها به نام آنوفل به 
 انسان منتقل می شــود که این تیره شامل چندین گونه 

است.
کلمــه مالاریا یک کلمــه ایتالیایی و بــه معنای هوای 
بد)Mal-Aria( اســت و منظور از آن تعریف بیماری 
بــا ویژگی های تب متناوب اســت کــه ایتالیایی ها در 
گذشــته وجود آن را ناشی از هوای بد و مناطق باتلاقی 
می دانستند. همواره با گرم شدن زمین، شیوع این بیماری 

افزایش می یابد.
درمان مالاریا در آشپزخانه است

تــلاش برای کنترل مالاریا به ویژه در چند ســال اخیر 
بســیار دشوار بوده اســت، زیرا پشــه های ناقل مالاریا 
مقاومت فزاینده ای در برابر حشــره کش های فعلی نشان 
می دهند. اما راه چاره احتمالا در مایع ظرفشــویی پنهان 
شده باشد، چیزی که در هر آشپزخانه ای یافت می شود.

 )UTEP(پژوهشــگران دانشــگاه تگزاس در ال پاسو
کشــف کرده اند که مقدار متوســطی از مایع ظرفشویی 
می تواند اثربخشــی برخی از حشره کش ها را بیش از ۱۰ 

برابر افزایش دهد.
دکتر کولینس کامدم نویســنده ارشــد ایــن مطالعه و 
استادیار دپارتمان علوم زیســتی UTEP می گوید: در 
طول دو دهه گذشــته، پشه ها به شــدت در برابر اغلب 
حشره کش ها مقاوم شــده اند. اکنون مســابقه ای برای 
 توسعه ترکیبات جایگزین با شیوه های جدید به راه افتاده

است.
کامــدم در ابتــدا کارآیی مایع ظرفشــویی را در کاهش 
مالاریا در حین انجام آزمایشــات حشره کش معمولی در 
مرکز تحقیقات بیماری های عفونی)CRID( در کامرون 

کشف کرد.
سازمان بهداشت جهانی)WHO( ترکیب یک محصول 
مبتنــی بر روغن دانــه را در مخلوط حشــره کش ها به 
عنوان بخشــی از فرآیندهای آزمایشــی فعلی آنها برای 
مقابلــه بــا مقاومت پشــه ها در برابر حشــره کش های 
مختلف پیشــنهاد می کند. کامدم نیز مشــاهده کرد که 
 با اضافه شــدن این ماده، مرگ و میر پشــه ها افزایش

یافت.
تا ۱۰۰ درصد افزایش اثربخشی

کامــدم تصمیم گرفت ســه برند از مایع ظرفشــویی یا 
صابــون آشــپزخانه را که در منطقه خــود محبوب بود، 
امتحــان کند. این محصولات پــاک کننده به چهار نوع 
مختلف حشره کش اضافه شدند که نتایج چشمگیری را 

نشان دادند.
اشو فرد، نویسنده ارشــد این مطالعه و دانشجوی دکترا 
در دانشــگاه یائونده کامرون گفت: هر سه برند، مرگ و 
میر را از ۳۰ درصد به ۱۰۰ درصد در مقایسه با زمانی که 
حشره کش ها به تنهایی استفاده می شدند، افزایش دادند.

هــدف این تیم از آزمایش های آتــی، تعیین میزان مایع 
مــورد نیاز بــرای بهبود حشره کش هاســت. آنها اکنون 
قصــد دارند ترکیبی از مایع ظرفشــویی و حشــره کش 
ایجــاد کنند کــه بــرای آفریقایی ها در خانــه بی خطر 
 باشــد و محافظت آنهــا را در برابر ایــن بیماری بهبود

بخشد.
اگــر چه باید دید که آیا چنین فرمولاســیونی به موادی 
مانند پشــه بند می چســبد یا خیر، اما این چالش، دوست 

داشتنی است.
مرکز کنترل بیماری گزارش داده اســت که تنها در سال 
۲۰۲۰ حدود ۲۴۱ میلیون مورد مالاریا در سراســر جهان 
گزارش شده است که منجر به مرگ ۶۲۷ هزار نفر شده 
است. تقویت قدرت حشره کش ها می تواند برای جلوگیری 
از مرگ و میر بیشــتر و جلوگیری از عفونت های بیشتر 
کلیدی باشــد و راه حلی را برای یک مشــکل طولانی 

مدت ارائه دهد.

  کهکشان   تازه های علم

استفاده از مایع ظرفشویی برای 
مبارزه با مالاریا!

تصاویر ماهواره ای از فوران بلندترین 
آتشفشان اروپا و آسیا
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پــس از اعلام خبــر برکناری »ســم آلتمــن« از مدیریت 
»OpenAI«، »میرا موراتی« به عنوان مدیرعامل موقت 
معرفی شــد اما مدیریت او عمر زیادی نداشت و منابع آگاه 

از انتخاب »امِت شییر« به عنوان مدیرعامل خبر می دهند.
به گزارش ایســنا و به نقل از سی ان بی سی، به نظر می رسد 
»OpenAI« دو روز پــس از برکنــاری ناگهانی »ســم 
 Emmett(»امت شــییر« ،)Sam Altman(»آلتمــن
Shear( مدیرعامل سابق ســرویس پخش زنده ویدیویی 
»توییچ«)Twitch( را برای مدیریت این استارت آپ هوش 

مصنوعی در نظر گرفته است.
استخدام امت شــیر، جدیدترین اتفاق پس از یک آخر هفته 
پر هرج و مرج در یکی از مطرح ترین اســتارت آپ های جهان 
اســت. هیئت مدیره OpenAI اواخــر روز جمعه اعلام 
کردنــد که آلتمن را برکنار می کننــد و به طور موقت »میرا 
موراتی«)Mira Murati( مدیر ارشد فناوری را جایگزین 
او می کننــد. آنها در توضیح تصمیم خود گفتند که آلتمن در 

ارتباطات خود با هیئت مدیره صادق نبوده است.
وب سایت های »اینفورمیشــن« و »بلومبرگ« هر دو پیشتر 
در مورد انتصاب »امِت شــییر« گزارش داده بودند. این خبر 
توســط یک منبع آگاه که بدلیل محرمانــه بودن گفتگوها 
خواســت نامش فاش نشود به سی ان بی ســی گزارش داده 
شده است. این در حالیســت که سخنگوی OpenAI به 

درخواست سی ان بی سی برای اظهار نظر پاسخ نداد.
مدیرعامــل   )Satya Nadella(»نــادلا »ســاتیا 

»مایکروســافت« اواخر روز یکشــنبه در ایکس نوشت: ما 
به همکاری خود با OpenAI متعهد هســتیم و به نقشه 
راه محصــول خود، توانایی خود بــرای ادامه نوآوری با همه 
چیزهایی که در مایکروســافت اعلام کرده ایــم و در ادامه 
حمایت از مشتریان و شرکای خود اعتماد داریم. ما مشتاقانه 
 OpenAI منتظر آشنایی با امت شییر و رهبری جدید گروه

و همکاری با آنها هستیم.
همچنیــن، نادلا خاطرنشــان کــرد که آلتمن قرار اســت 
به مایکروســافت بپیونــدد و گروه تحقیقاتــی جدید هوش 

مصنوعی پیشرفته را رهبری کند.
نادلا در حساب ایکس نوشت: ما بسیار هیجان زده هستیم تا 
 Greg(این خبر را منتشر کنیم که سم آلتمن و گِرگ براکمن
Brockman( به مایکروســافت خواهند پیوســت تا یک 
گروه تحقیقاتی جدید هوش مصنوعی پیشــرفته را رهبری 
کنند. ما مشــتاقانه منتظر هســتیم تا منابع مورد نیاز برای 

موفقیت آنها را به سرعت فراهم کنیم.
آلتمن، پست نادلا را به اشتراک گذاشت و یک نظر رازآلود به 

آن اضافه کرد. او نوشت: ماموریت ادامه دارد.
آلتمن اواخر شــنبه شب در ایکس نوشــت: من خیلی گروه 

OpenAI را دوست دارم.
موراتــی یکی از کارمندان OpenAI بــود که با ایموجی 

قلب پاسخ داد.
OpenAI کــه ظاهرا در ماه گذشــته در حــال مذاکره 
برای فروش ســهام کارکنان بــا ارزش ۸۶ میلیارد دلار به 
 ChatGPT ســرمایه گذاران بود، پس از انتشــار چت بات
خود در اواخر ســال ۲۰۲۲ به نامی شناخته شده تبدیل شد. 
این چت بات، پاسخ های هوشمندانه ای را به کاربران می دهد 

که می تواند به گفت وگوهای عمیق تر ختم شود.
آلتمن از ســال ۲۰۱۹ مدیریت این شرکت را بر عهده داشت 
و هم به عنوان مدیر ارشــد و هم بــه عنوان چهره عمومی 
پژوهــش و توســعه محصول هوش مصنوعــی آن خدمت 

می کرد.
شــییر در ماه مارس از ســمت مدیرعامل توییچ که اکنون 
متعلــق به آمازون اســت، کنــار رفت. او در ســال ۲۰۰۷، 
شــرکت نرم افــزاری »جاســتین.تی وی«)Justin.tv( را 
تأســیس کرد. همچنین، شــییر یک شــریک پاره وقت در 
شــتاب دهنده »وای کامبینیتر«)Y Combinator( بوده 
 اســت که آلتمن پیش از پیوستن به OpenAI آن را اداره 

می کرد.

مدیریت میرا موراتی چند روزه بود
»اِمت شییر« مدیرعامل جدید OpenAI است

محصولات اپل همیشــه بــه دلیل طراحی 
زیبا و فناوری پیشــرفته مورد تحسین قرار 
گرفته انــد. با ایــن حال، حتــی غول های 
فنــاوری نیز از انتقادات در امان نیســتند و 
یکی از مــوارد قابل توجــه طراحی ماوس 
جادویــی )Magic Mouse( اپــل بوده 

است.
بــه گزارش ایســنا و بــه نقــل از آی ای، 
اگرچــه طراحی ماوس جادویــی تحت به  
روزرســانی های جزئی قرار گرفته است، اما 
تا حد زیــادی تغییری نکرده اســت. ایوان 
کولشــوف که ماوس اپل را بازطراحی کرده 
در این مورد می گویــد: من ماوس جادویی 
را هــک کــردم و اولین مــاوس جادویی 
ارگونومیک جهان را بدون هیچ نقطه ضعفی 
ایجاد کردم. بله، شــما می توانیــد آن را از 
 )USB-C(تایپ سی  USB کابل  طریق 

در حین کار شارژ کنید!
از طراحی آزاردهنده تا کاربر پسند

مــاوس اپل از زمان رونمایی در ســال 
۲۰۰۹ بــا انتقادهایی بــه دلیل نقص های 

ارگونومیکــی مواجه بوده اســت. کاربران 
متوجه شــده اند که طراحی آن کمتر کاربر 
پسند اســت و درگاه شــارژ آن که در زیر 

ماوس قرار دارد باعث آزار کاربران است.
 ،)Ivan Kuleshov(کولشــوف ایــوان 
مهنــدس سیســتم JetBrains مــاوس 
جادویی اپل را تحــت نظر قرار داد تا آن را 

بهبود بخشد.
ایــن مهنــدس در توییتر مــاوس جادویی 
بازطراحی شــده خود را به نمایش گذاشت 
و ادعــا کرد که این مــاوس »اولین ماوس 
جادویی ارگونومیک جهان بدون هیچ نقطه 

ضعفی« است.
دگرگونی فیزیکی آن آشکار است، به طوری 
که این مــاوس اکنون بــر روی یک پایه 
عریض تر و عمیق تر با چاپ ســه بعدی قرار 
گرفته که استفاده راحت تر را ممکن می کند.

در حالــی کــه ممکن اســت ایــن تغییر 
ســاده ای به نظر برســد اما کولشــوف بر 
میــزان کار مهندســی گســترده ای کــه 
بــرای این تحول انجام شــده تاکید کرد و 

و طراحی های مختلفی  مکــرر  تلاش های 
را کــه قبل از تصمیم گیری برای ســاخت 
 نســخه نهایی آزمایش کرده بود، به نمایش 

گذاشت.
کولشــوف ماوس را به دو نیمه تقسیم کرد 
و بــرای اطمینان از اینکه دکمه ها همچنان 
کار می کنند، یک قاب آداپتور را با اســتفاده 
از چاپ سه بعُدی ســاخت. ترکیبی از لحیم 
کاری، اســتفاده از نوار دو طرفه و چســب 

حرارتی ساخت آن را ممکن کرد.
یکــی از شــکایات اصلی در مــورد ماوس 
نامناسب پورت شارژ  اپل، موقعیت  جادویی 
آن و نیاز بــه کابل لایتنینگ به جای کابل 
نوع ســی)USB-C( است که بیشتر مورد 

استفاده است.
طراحی مجدد کولشــوف با ارائه یک پورت 
شارژ نوع ســی به کاربران اجازه می دهد تا 

ماوس را در حین استفاده از آن شارژ کنند.
به اشتراک گذاری طراحی جدید برای همه

کولشــوف پس از طراحی مجدد و موفقیت 
آمیز مــاوس جادویی، پیشــرفت های خود 
را بــرای خــود نگــه نخواهد داشــت. در 
عــوض، او تمــام مشــخصات و جزئیات 
بازطراحی شــده را در  مــاوس جادویــی 
گیت هاب)GitHub( منتشــر کــرد و از 
دیگر علاقه مندان و مهندسان دعوت کرد تا 
 نوآوری های او را بررسی کنند و حتی بهبود 

بخشند.
اگرچــه طراحــی مجدد کولشــوف ممکن 
اســت اولین تلاش برای برطــرف کردن 
محدودیت های این ماوس جادویی نباشــد، 
او اذعان می کند که همیشــه مواردی برای 

بهبود وجود دارد.
اپل قاطعانه از طراحی نسبتا ضعیف تر خود از 
ماوس جادویی حمایت کرده است اما شاید 
نبوغ فردی مانند کولشــوف باعث شود آنها 
روی یک ماوس جادویــی بهبود یافته کار 

کنند.

برای بهبود کارایی؛ ماوس جادویی »اپل« هک شد!

اولیــن کارآزمایی در انســان از روش دقیق 
ویرایش ژن که به عنوان ویرایش باز شناخته 
می شــود، نتایــج امیدوارکننــده ای را برای 

بررسی سطح کلسترول نشان داده است.
به گزارش خبرگــزاری مهر، در این رویکرد 
درمانــی، ترکیبی به نــام Verve-۱۰۱ به 
افراد تزریق می شــود، کــه به طور دائم یک 
ژن موسوم به PCSK۹ را در کبد غیرفعال 
می کند. این ژن سطح لیپوپروتئین با چگالی 
کــم )LDL( یا کلســترول بــد را کنترل 
می کند، چیزی که عامــل اصلی در بیماری 

های قلبی و عروقی است.
شــرکت زیســت فناوری ورو تراپیوتیکــس 
بوستون،  در   )Verve Therapeutics(

که ایــن فناوری را توســعه داده اعلام کرد 
که یک بــار تزریــق Verve-۱۰۱ باعث 
کاهش میــزان LDL در خون تا ۵۵ درصد 
در شرکت کنندگان شد، کسانی که به صورت 

معمول میزان کلسترول بد آنها بالا است.
ریتــو تاممــن، متخصص قلــب و عروق از 
دانشگاه پیتســبورگ در پنسیلوانیا می گوید: 
»ایــن نتایج، نقطه عطــف علمی فوق العاده 
است؛ زیرا اولین بار است که آنها توانسته اند 
نشــان دهند کــه ویرایش یــک جفت باز 
 CRISPR با اســتفاده از فناوری ،DNA
در انســان، اثر بالینی داشــته است. از نظر 
بالینــی، این نتایــج امــکان دارد که روش 
جدیدی را برای درمــان بیماری های عروق 

کرونر باز کند کــه می تواند به جای مصرف 
قرص های روزانه، افــراد را به صورت دائمی 

درمان کند.«
بــا وجود ایــن نتایــج، دو مســئله مرگ و 
نگرانی های ایمنی، روی این فناوری ســایه 
انداخته به طوری که حتی بعد از انتشار نتایج، 
سهام این شــرکت ۴۰ درصد کاهش یافته 
اســت. فاز اول کارآزمایی بالینی در بریتانیا و 
نیوزلند انجام شده و سال آینده قرار است این 

کارآزمایی ادامه یابد.
بــرای ویرایــش ژن از ابــزاری بــه نــام 
می شــود  اســتفاده   CRISPR-CAS۹
تا ویرایش های بســیار دقیقــی را روی یک 
ژن انجــام دهد. این روش توســط تیمی به 
سرپرستی زیست شناس دیوید لیو در دانشگاه 
هاروارد در کمبریج، ماساچوســت، در ســال 
 CRISPR ۲۰۱۸ ارائه شــد. ابــزار جدید

بســیار با اطمینان می توانــد مجموعه ای از 
بیماری های ژنتیکی را برطرف کند.

 RNA مولکــول  دو  از   ۱۰۱-Verve
بســته بندی شــده در یک نانــوذره لیپیدی 
 mRNA تشــکیل شده است. یک مولکول
کــه بازهــای آدنیــن را در DNA و یک 
مولکــول دیگر که با کمک RNA می تواند 
PCSK۹ را شناســایی و ویرایش کند. پس 
از تزریق، ســلول های کبدی این نانوذرات را 
جذب کرده و وارد هســته سلول ها می کنند 

جایی که ویرایش ژن انجام می شود.
ســپس، ویرایشگر پایه یک تغییر تک حرفی 
را بــه دنبالــه ژن PCSK۹ تبدیل و یک 
پایه آدنوزین را بــا یک پایه گوانین تعویض 
می کنــد. ایــن ژن را خامــوش و از تولید 
پروتئین های PCSK۹ ســلول های کبدی 

جلوگیری می کند.

ویرایش ژن در انسان با هدف کاهش کلسترول 

ســم آلتمن و گِــرگ براکمــن مدیرعامل 
و رئیــس هیئــت مدیره ســابق شــرکت 
OpenAI برای هدایت یک تیم تحقیقاتی 
جدید در حوزه هوش مصنوعی پیشرفته، به 

مایکروسافت می پیوندند.
بــه گــزارش ایســنا و بــه نقــل از ورج، 
مایکروســافت در حال استخدام سم آلتمن 
مدیر عامــل ســابق OpenAI و گرگ 
براکمــن رئیس ســابق هیئــت مدیره این 
شــرکت است. این در حالی است که هر دو 

نفر از بنیانگذاران این شرکت بوده اند.
ســم آلتمن روز جمعه و پس از اینکه هیئت 
مدیــره OpenAI اعلام کرد که دیگر به 
 OpenAI توانایی او بــرای ادامه رهبری

اعتماد ندارد، از این شرکت اخراج شد.
اکنون پس از چند روز مذاکره برای بازگشت 
احتمالی آلتمن به OpenAI، ســاتیا نادلا 
مدیر عامل مایکروســافت اعلام کرده است 
که ســم آلتمن و گرگ براکمن هر دو برای 
رهبری یک تیــم تحقیقاتــی جدید برای 

هوش مصنوعی پیشــرفته به مایکروسافت 
خواهند پیوست.

نادلا گفته است: ما بسیار هیجان زده هستیم 
که این خبر را به اشــتراک بگذاریم که سم 
آلتمن و گرگ براکمن، همراه با همکارانشان 
به مایکروســافت خواهند پیوســت تا تیم 
تحقیقاتی جدید هوش مصنوعی پیشــرفته 
را رهبری کنند. ما مشــتاقانه منتظر حرکت 
ســریع هســتیم تا منابع مورد نیــاز برای 

موفقیت آنها را فراهم کنیم.
آلتمــن در پســتی در X)توئیتر ســابق( در 
واکنش به پســت نــادلا با ایــن پیام که 
»ماموریــت ادامه دارد« اذعــان کرد که به 

مایکروسافت می پیوندد.
نــادلا نیز با ارائه نکاتی در مورد اینکه نقش 
آلتمن در مایکروسافت را چگونه می بیند، این 
گونه واکنش نشــان داد: ما در طول سال ها 
چیزهــای زیادی در مــورد اینکه چگونه به 
بنیانگــذاران و مبتکران، فضــا برای ایجاد 
هویت و فرهنگ مستقل در مایکروسافت از 
 GitHub ،Mojang Studios جمله
و LinkedIn بدهیــم، آموخته ایم و من 
مشتاقانه منتظر هســتم که شما نیز همین 

کار را انجام دهید.
اســتخدام آلتمن تنها چند ساعت پس از آن 
صــورت گرفت که مذاکرات با هیئت مدیره 
OpenAI بــرای بازگشــت او به عنوان 

مدیرعامل به این شرکت، شکست خورد.
امِــت  آگاه،  منبــع  یــک  گفتــه  بــه 
شــییر)Emmett Shear( مدیرعامــل 
ســابق و یکی از بنیانگذاران Twitch به 
عنوان مدیر عامل موقت در نظر گرفته شده 
است. او قرار است جانشین میرا موراتی شود 
که به طور موقت و به نظر خیلی کوتاه، پس 
از اخراج آلتمن سکان هدایت OpenAI را 
 OpenAI در دســت گرفت. البته شرکت
هنوز انتصاب امت شییر را تایید نکرده است.

بــه گفتــه منابع متعــدد، آلتمــن در حال 
مذاکره برای بازگشــت به عنوان مدیرعامل 
OpenAI بــود، اما هیئــت مدیره چهار 
نفره این شرکت از اجازه بازگشت به آلتمن 

خودداری کردند.
آلتمن  تایمــز،  نیویــورک  گــزارش  طبق 
اخیــراً یــک اســتارت آپ جداگانــه برای 
ســاخت تراشــه های واحد پردازش هوش 
مصنوعی)TPU( به منظور رقابت با شرکت 
انویدیا تاســیس کرده است. پروژه TPU با 
اســم رمز Tigris نامگذاری شد و تعدادی 
از شــرکت های ســرمایه گذاری برجســته 
به آن اشــتیاق نشــان دادند و حتی علاقه 

مایکروسافت را نیز به خود جلب کرد.
شــرکت مایکروســافت اکنــون یک تیم 
تحقیقاتی پیشرفته هوش مصنوعی تشکیل 
داده است که توسط آلتمن و براکمن رهبری 

می شــود. این اتفاق تنها یک هفته پس از 
آن رخ می دهد که مایکروسافت اعلام کرد 
تراشــه هوش مصنوعــی اختصاصی خود 
را ساخته اســت که می تواند برای آموزش 
مدل های زبانی بزرگ اســتفاده شــود و به 
طور بالقــوه از اتکای پرهزینه بــه انویدیا 

جلوگیری کند.
مایکروســافت همچنیــن CPU مبتنی بر 
Arm خود را برای کارهای سنگین فضای 
ابری ســاخته است. هر دو تراشه سیلیکونی 
سفارشــی برای تامین انــرژی مراکز داده 

Azure طراحی شده اند.
ســرمایه گذاری  یک  هنوز  مایکروســافت 
 OpenAI در  دلاری  میلیــارد  چنــد 
دارد که گفته می شــود حــدود ۱۰ میلیارد 
شــریک  مایکروســافت  دارد.  ارزش  دلار 
انحصاری ابری برای OpenAI اســت و 
خدمــات ابری مایکروســافت تمام بارهای 
محصــولات،  در   OpenAI کاری 
تامیــن را  تحقیقــات  و   API  خدمــات 

می کند.
در پایــان، نادلا در بیانیــه خود گفت: ما به 
همکاری خود با OpenAI متعهد هستیم 
و به نقشــه راه محصول خود، توانایی خود 
بــرای ادامه نوآوری با همــه چیزهایی که 
در مایکروســافت اعلام کرده ایم و در ادامه 
حمایت از مشــتریان و شرکای خود اعتماد 
داریم. ما مشــتاقانه منتظر آشــنایی با امت 
شــییر و تیم رهبری جدیــد OpenAI و 

همکاری با آنها هستیم.

سم آلتمن به مایکروسافت می پیوندد
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آرژانتین در شــرایطی باخت دو بر صفر برابر اروگوئه را 
متحمل شــد که سخت به خطوط دفاعی خود اطمینان 
داشــت، و همین طور دروازبان شان که اکنون بهترین و 
شماره یک دنیاســت. مارتینز پیش از این بازی هشت 
کلین شیت هم داشــت و برای او یک رکورد محسوب 
می شــد. تا پیــش از این بازی فتح ســه جــام معتبر 
همراه بــا ۵۱ بازی و یک باخت بــرای این کادر فنی 
موفقیتی رویایی بود. و همین طور برای مردم ســرزمین 
نقــره. معلوم بود که این جام هــا، آمارها و رکوردها بر 
آمده از یک اندیشــه و تفکر همراه با کارِ تیمیِ شــبانه 
روزی بوده و از ســر اقبال این موفقیت های مســتمر و 
بزرگ به دســت نیامده اند. اما آنچه منبعد، کار آرژانتین 
را به شــدت ســخت می کند. »حفظ« این روند است. 
موضوع مهمی که اســکالونی بارهــا در کنفرانس های 
پیــش و پس از بازی ها به آن اشــاره داشــته اســت. 
مســئله ای بســیار حیاتی که همواره غول های بزرگ 
فوتبــال نتوانســته آن را »نگه« دارنــد و همواره بعد 
 از کســب هــر موفقیتِ بــزرگ )جام جهانی( تســلیم 

شده اند.
برای نمونــه فرانســه قهرمان جام جهانــی ۱۹۹۸ و 
یــورو ۲۰۰۰ نتوانســت در جام جهانی بعــد روند خود 
را حفــظ نمایــد و آنهــا در مرحله گروهی با داشــتن 
تمام ستاره هایشــان حذف شــدند. اتفاق مشابهی که 
برای ایتالیــا قهرمان جام جهانــی ۲۰۰۶ رخ داد. آنها 
در جــام جهانی ۲۰۱۰ از مرحله گروهی حذف شــدند. 
اســپانیا، قهرمان جام جهانــی ۲۰۱۰ هم در ۲۰۱۴ از 
مرحلــه گروهی حذف شــد و همان بلایی که بر ســر 
فرانســه ی ۲۰۰۲ و ایتالیایِ ۲۰۱۰ و اســپانیای ۲۰۱۴ 
آمده بود برای آلمان هم در ۲۰۱۸ رقم خورد. سندرمی 
کــه گویا قهرمانان جهان به آن مبتلا می شــوند و آنها 
را از مرحله گروهی به شــکلی تراژیک حذف می کند. 
گرچــه دوره بعد، جام جهانی بــا فرمت جدیدی برگزار 
می شود و تعداد تیم های شرکت کننده زیاد خواهد بود. 
امــا هیچ بعید نیســت که آرژانتین هم به این ســندرم 
 مبتلا شــود و در همان مراحل ابتدایی از مسابقات کنار 

رود.
ایــن اتفاق دلایل متعددی دارد. شــاید اصلی ترین آن 
قــدرت گرفتن تیم هــای مختلف به شــکل طبیعی و 
ظهور ستاره های جدید است. در دنیا چه در ورزش های 
انفرادی و چه گروهــی مقام ها و رکوردها مرتب جابجا 
می شود. شــاید فقط بتوان پینگ پنگِ چین و بسکتبالِ 
آمریکا را در این بین مســتثنی دانســت. که برای یک 
مدت طولانــی شکســت ناپذیراند. اما خــارج از این 
دایره ی اســتثنا، شکســت تیم ها امری اجتناب ناپذیر 
است. ولی افزون بر این مورد ذکر شده عوامل دیگری 
هم نقش دارند. لیونل مســی )کاپیتان آلبی سلســته( 
یکجــا به درســتی گفته بــود که: »همــه می خواهند 
آرژانتین را شکســت دهند« یقیناً همین طور است. رقبا 
از »انگیــزه«ی بالایی برای شکســت قهرمان جهان 
برخوردارنــد و از طرفی »حفظ ایــن انگیزه« برای تیم 
قهرمان که عطش ۳۶ ســال انتظــارِ قهرمانی برایش 
برطرف شده از جنبه های گوناگونِ روانی بسیار مشکل 
است. جدا از این موضوع، تفکرات و تاکتیک های کادر 
فنی است که از همه ی اندیشــه و داشته هایش در راه 
قهرمانی هــای قبلی بهره بــرده و مقابله در برابر تکرار 
همــان تاکتیک ها برای مربیان و تیم آنالیزورِ رقیب کار 
چندان سختی نخواهد بود. شــاید یک دلیل اصلی که 
مفســران فوتبال عمر مفید یک سرمربی را برای یک 
تیم به ویژه در عرصه ملی چهار ســال قلمداد می کنند، 
همین باشد. و بی دلیل نیست که بسیاری از فدراسیون ها 
از این رویه پیروی می کننــد. آنها می خواهند بازیکنان 
با فرمول و اندیشــه جدید در میادین حاضر شــوند. و 
دلیل دیگر افول ستاره هاســت. چهار ســال بازه زمانی 
کمی نیســت و برای جام جهانیِ بعد، ســتاره های یک 
تیم از مرز آمادگیِ کامل به دلایل مختلف از جمله بالا 
رفتن سن خارج می شوند و کارایی ممکن و قابل انتظار 
خود را از دســت می دهند. این اتفــاق در جام جهانی 
۲۰۰۶ برای تیــم ملی برزیل و ســتاره هایش از جمله 
رونالدو نازاریو رخ داد. البته برای تیم هایی که سرشار از 
بازیکنِ با کیفیت هستند راه جایگزین وجود دارد. شبیه 
فرانســه ی کنونی اما برای آرژانتیــنِ امروزی که تعداد 
ســتاره هایش )مســی، دیماریا و اوتامندی( کم و رو به 
افول هســتند و جایگزینی هم برای آنها در میان مدت 

نیست مسئله فرق می کند. 

گروه ورزش
در آخرین هفته مرحله نخست لیگ برتر فوتبال نونهالان 
استان هرمزگان تیم فولاد هرمزگان موفق شد با نتیجه 

۳بر ۲ از سد تیم میعاد عبور کرد.
در ایــن دیدار نیما مکرانی »پنالتی« و عماد زارعی دوبار 
برای تیم فولاد هرمزگان موفق به گلزنی شــدند ، با این 
نتیجه تیم فولاد هرمزگان قهرمان گروه شــرق شــد و 
شــاگردان غفور محمدپور در انتظار مشخص شدن تیم 
دوم گــروه غرب هرمــزگان برای دیــدار مرحله بعدی 

هستند.

گروه ورزش
با اعلام علی صانعی، تیم امید ایران با بازیکنانی جدید از 

امروز به مدت دو روز به اردو می رود.
تمرینات تیم امید آغاز می شــود تا این تیم برای حضور 

در مسابقات احتمالی آینده آماده شود.
گفتنی اســت ، محمدرضا نوروزی و شایان اکبری از تیم 
فوتســال فولاد هرمزگان از نفرات دعوت شــده به این 

اردو هستند.

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو   
در چهار چوب هفته ســوم لیگ دسته سه فوتبال باشگاه 
های کشور ، تیم سیبه کوخرد بستک در برابر پرسپولیس 

شیراز به تساوی بدون گل دست یافت.
نماینــده اســتان در گروه ششــم این مســابقات برابر 
پرسپولیس شــیراز به تساوی بدون گل رسید ضمن این 
که بســتکی ها با کســب ۱ امتیاز در جایگاه نهم جدول 

گروه خود قرار گرفتند.
گفتنی اســت ، مرحله نخست لیگ دســته سه فوتبال 
باشگاه های کشور با حضور ۷۷ تیم در شش گروه برگزار 

می شود.

ندای هرمزگان - شهناز خوش    
از ســری مســابقات هفته هفتم رقابت های لیگ دسته 
دو فوتبال باشــگاه های کشور ، نمایندگان هرمزگان به 

مصاف حریفان خود می روند.
قرمز پوشــان فولاد در گروه دوم ، در ورزشــگاه خلیج 
فــارس بندرعباس از تیم نود ارومیــه میزبانی می کنند 
و دیگر نماینده استان تیم شناور سازی قشم نیز مهمان 

تیم اسپاد تهران است.
شایان گفتن است ، قشــمی ها با کسب ۹ امتیاز عنوان 
هفتم و فــولاد هرمزگان با ۷ امتیاز در جایگاه هشــتم 
جدول گروه دوم قرار دارند ولی تیم شهرداری بندرعباس 
در گروه نخست، در دیداری خارج از خانه به مصاف تیم 

تهران یاسا می رود.
گفتنی است ، تیم شــهرداری بندرعباس نیز با کسب ۹ 
امتیاز در جایگاه ششــم جدول گــروه اول حضور دارند 
ضمن این که لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 

با حضور ۲۸ تیم در دو گروه برگزار می شود.

توپ و تور 
   یادداشت   

سیبه کوخرد بستک و پرسپولیس 
شیراز بدون گل به تساوی رسیدند

ستیز نمایندگان هرمزگان در لیگ 
دسته دو فوتبال کشور

تیم  به  های  هرمزگان  فوتسالیست  دعوت 
ملی فوتسال امید ایران

گروه ورزش
دوره مربیگری ســطح D فوتبال ، در شهرســتان بندرعباس 

آغاز شد.
یک دوره مربیگری سطح D فوتبال به میزبانی  هیات فوتبال 

شهرستان بندرعباس آغاز شد.
قاســم رنجبریان رییــس هیات فوتبال اســتان هرمزگان در 
مراســم افتتاحیه این دوره بیان داشــت: خوشــبختانه هیات 
فوتبال شهرستان بندرعباس در بخش آموزش به اهداف سال 
جاری خود دســت یافته و خوشــحالیم که این هیات دغدغه 

آموزش را  سرلوحه کار خود قرار داده است.
رییس هیــات فوتبال اســتان هرمزگان از مربیــان جوان و 
تحصیل کرده اســتان درخواســت کرد تا به ســمت مدرسی 
فوتبال نیز ورود کنند  تا کاســتی نیروی انسانی استان در این 
بخش مرتفع شــود و دیگر نیازی به درخواســت از فدراسیون 

جهت اعزام نیروی مدرس به استان نداشته باشیم.

قاسم رنجبریان بیان داشت: بارها از مربیان مستعد و تحصیل 
کرده استان ، این درخواست را داشته ام ، اما متاسفانه مربیان 
علاقه ایی از خود نشــان نداده اند و امیدوارم در آینده کسانی 
کــه صلاحیت ورود به این حوزه را دارند ، همکاری لازم را با 
هیات فوتبال اســتان داشته باشند.   محمد احمدی زاده رییس 

هیات فوتبال شهرســتان از شــرکت کننــدگان در این دوره  
درخواســت کرد بحث آموزش فوتبال را علمی تر و جدی تر 
پیگیری کنند  تا بتوانیم در شکوفایی مجدد فوتبال شهرستان 

، به ویژه در بحث فوتبال پایه تاثیرگذار باشیم .
وی بــار دیگر از آموزش غیر علمی و غیر مجاز در زمین های 
چمن مصنوعی محلات انتقــاد کرد و افزود:  آموزش در این 
زمین ها غیر مجاز و غیر قانونی اســت و به والدین تاکید می 

کنم که  مسوولیت  و عواقب  آن بر عهده خودشان است.
احمــدی زاده در پایان با تشــکر از مجموعــه پالایش نفت 
بندرعباس ، از همکاری مدیریت مجموعه ورزشــی کارگران 
» پالایش نفت « با این هیات در برگزاری دوره های آموزشی 

قدردانی کرد.
دوره مربیگری فوتبال ســطح D به مدت ۷ روز و با تدریس 
حمیــد رضاســایبانی به میزبانــی هیات فوتبال شهرســتان 

بندرعباس برگزار می شود.

مربیان جوان و تحصیل کرده به سمت  مدرسی فوتبال 
ورود کنند

گروه  قهرمان  مقتدرانه  هرمزگان  فولاد 
شرق شد

زنگ خطر برای قهرمان جام جهانی
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گروه ورزش

اردوی سه روزه تیم فوتبال کارکنان ادارات 
شهرستان بستک در جزیره کیش به پایان 

رسید.
اردوی ســه روزه تیــم فوتبــال کارکنان 
شهرستان بستک  با انجام دو دیدار دوستانه 

به پایان رسید.
یوســف برلس مدیر تیم فوتبــال کارکنان 
در  گفــت:  بســتک  شهرســتان  ادارات 
ایــن اردوی ســه روزه دو مســابقه با تیم 

پیشکســوتان جزیــره کیش و بــا حضور 
افتخاری آرش برهانــی در این تیم انجام 

شد.

وی از محمــد عباســی دادســتان جزیره 
کیــش و همچنیــن باشــگاه فرهنگــی 
ورزشی پیشکســوتان کیش بابت همراهی 
، هماهنگی و برنامه ریزی این مســابقات 

تقدیر و تشکر کرد.
برلس افــزود: ایــن مســابقات و اردوی 
تفریحی ورزشــی با هدف پویایی و نشاط 
و شــادابی کارکنان اداره شهرستان بستک 
انجــام می شــود کــه به صــورت منظم 
تمرینات و مسابقات ورزشی در طول هفته 

انجام می شود.

یوســف برلس بیان داشت: دو سال از عمر 
ادارات شهرســتان  فوتبــال کارکنان  تیم 
بســتک می گذرد که  کارکنــان زیادی از 
ادارات این شهرستان در مسابقات ورزشی 

حضور دارند.  
آموزشــگاه  از  تشــکر  ضمــن  برلــس 
اردوهای  رانندگــی مســعود بســتک در 
کارکنــان  البســه  اسپانســر  از  قبلــی 
شهرســتان در ایــن اردو از پیمانــکاری 
 حمل ســیمان ملکــی بندرخمیر  تشــکر 

می کنم. 

تیم فوتبال کارکنان ادارات بستک به اردوی سه روزه رفتند

گروه ورزش
ووشــوکاران فولاد هرمزگان که در هفته 
اول لیگ برتر ووشــو جوانان باشگاه های 
کشــور برابر رنگ فیروز شیراز به برتری 
دســت یافتــه بودند هفتــه دوم را هم با 

پیروزی به پایان بردند.
تیم ووشــو فولاد هرمزگان در هفته دوم  
به مصــاف تیم هیات ووشــو قم رفت و 
این تیــم را با نتیجه ۱۲ بر ۳ شکســت 
 داد تا با شش امتیاز صدرنشین گروه دوم

شود.
نماینده  تنها  تیم ووشــو فولاد هرمزگان 
استان هرمزگان در هفته دوم رقابت های 

لیگ برتر مقابل تیم ووشــو اســتان قم 
با نتیجــه ۱۲ بر ۴ به پیروزی رســید تا 
مقتدرانه صدرنشــین شــود. این دوره از 
رقابــت ها با حضور ۱۲ تیــم در ۲ گروه 

شش  تیمی  برگزار می شود. 
 تیم ووشــو فولاد هرمــزگان در بخش 
نوجوانان ســاندا » ۴۸- « ، امیر حســام 
محمدی ، محمــد امین زینلی، » ۵۲- « 
بنیامین کرمــی، » ۵۶-  « ماهان احمد 
پور، در بخش جوانان ســاندا ، » ۴۸- « 
امیر محمد لیموچی ، یاسین ابرم، » ۵۲- 
« ایــر محمد بازگیر ، عبدالکریم صالحی، 
» ۵۶- « ایلیــا ضمیــری ، ماهان خانه 

کشی، » ۶۰- « ضا خورشیدی - مهرشاد 
امینی، » ۶۵- « رامیــن رضایی ،  پوریا 
صادقی، » ۷۰- « علــی فتوحی ، محمد 
مهدی امیری، » ۷۵- « امیر پریده ، سید 
اعلا میری، » ۸۰- « کیلوگرم ســید علی 
میری ،  پارســا پور استقامت و در بخش 

تالو امیر حســین چرزه ، فــرم  ، چانگ 
چوان، امیر حســین باقــرزاده، فرم، جین 
شــو چیانگ شــو عرفان زارعی ، فرم نن 
چوان نن گوئن سپهر ذوقی ، فرم تایچی 
چوان تایچی جین رضا ســیاه مشــته ای 
 ، فــرم  دائو گوئن  گوئن شــو تشــکیل

می دهند.
گفتنی اســت ، سرپرست تیم محمد مراد 
پور، مدیر فنی کیوان شــیر آقایی، مربیان 
ساندا مظفر خظری وعارف رگبار و مربیان 
تالو طاهر قاســمی و محمد ســلیمان پور 
اعضای کادرفنی تیــم فولاد هرمزگان را 

تشکیل می دهند.

هرمزگان هفته دوم را با صدرنشینی به پایان برد

ورزش های مناسب بارداری
پیاده روی 

ورزش تای چی

کلاس های گروهی 
ایروبیک

تمرینات جذاب 
یوگا

شنا کردن

 گروه ورزش
نخستسن جلســه هم اندیشی هیئت بازی 
هــای بومــی محلی بــا اعضا و روســای 

شهرستان ها برگزار شد. 
مهدی خواجه ای سرپرســت هیات ورزش 
روســتایی، عشــایری و بازی هــای بومی 
محلی اســتان هرمزگان گفت: اولین جلسه 
هیــات ورزش روستایی،عشــایری و بازی 
های بومی محلی استان هرمزگان با حضور 
تعدادی از روســای شهرستان ها و  نفرات 
هیات در محــل اداره کل ورزش و جوانان 

برگزار شد. 
وی ضمــن تشــکر و قدردانی از روســای 
شهرستان که در این جلسه حضور پیدا کرده 
بودند  و مشکلات ،  برنامه ها و درخواست 
های خود را بیان کردند  با اعضای هیئت به 

هم اندیشی پرداختند.
مهدی خواجــه ای در ادامه عنوان کرد: در 
چند ماه گذشــته تمام توان خود را گذاشتیم  
که بتوانیم به نحو احســن  زیرساخت هیات 
را آمــاده کنیم و همچنین بــرای اولین بار 
غرفه در نمایشــگاه هفته دفــاع مقدس را 

برپا کردیم و تفاهم نامه با آموزش پرورش، 
صنایع و دادگستری را داشتیم.

وی افزود: همه شهرستان ها موظف هستند 
کارگاه یک روزه آموزش بازی  های بومی و 

محلی را برگزار کنند.
وی گفت : جشــنواره ای بــرای زندانیان، 
بیمــاران خــاص و مســابقه شترســواری 
در  بندزرک میناب و مســابقات کشــوری 
شترسواری جزیره قشم  در دستور کار خود 

داریم.
گفتنی اســت ، در ادامه این جلســه حکم 

نفرات هیات به طور رســمی  به آنان  داده  
شد.

همه شهرستان  ها باید کارگاه یک روزه آموزش بازی  های بومی و محلی برگزار کنند

ورزش در دوران بارداری تأثیری معجزه آسا بر سلامت مادر و کودک دارد. ورزش یکی از بهترین راهکارها 
برای کاهش عوارض و  مشکلات بارداری  است.

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی

پیلاتس 

?....... مهدی میرآبی

 روزنامه نگار 


